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Koncert Wiedeński z Gwiazdami, 2.01. (piątek), godz. 19.00
Podróż do roztańczonego, magicznego Wiednia oraz energetycznego Nowe-
go Jorku, gdzie będą rozbrzmiewać najpiękniejsze arie, duety, walce i polki 
Johanna Straussa, Franca Lehara, Imre Kalmana, a także największe szlagiery 
musicalowe, filmowe i światowe przeboje wszech czasów. Wystąpią: Woytek 
Mrozek – dyrygent/producent, Agata Sava – mezzosopran, Barbara Gutaj – 
sopran, Nazar Tatsyshyn – tenor, Andrzej Witlewski – bas, Marjan Lomaha 
– skrzypce solo, Soliści, Baletu Opery Lwowskiej, Paweł Świętorecki – kon-
feransjer, Orkiestra Królewska. Bilety: od 150 zł. Organizator: AVIP Group

Fabularyzowany koncert: Anna & Anna, 3.01. (sobota), godz. 19.00
Spektakl muzyczny z największymi hitami najpopularniejszych gwiazd lat 
70. Znane i lubiane, a zarazem nowocześnie zaaranżowane i ciekawie za-
śpiewane piosenki największych osobowości polskiej estrady, czyli Anny 
German i Anny Jantar. Reżyserem widowiska jest kompozytor i dyrygent  
Jarosław Barów, który będzie towarzyszył artystkom wraz z orkiestrą kosza-
lińskiego Teatru Variete Muza.
Bilety: od 150 zł. Organizator: Impresariat Online, al. Jana Pawła II 52 lok.1, Białystok

Mamma Mia, 4.01. (niedziela), godz. 18.00
Wielokrotnie nagrodzone Show artystów, słynącego z wielkich hitów sce-
nicznych Teatru Variete Muza z Koszalina. Zorganizowane z rozmachem wi-
dowisko przeniesie nas do lat 70. i triumfu szwedzkiego kwartetu ABBA na 
Eurowizji. Następnie pobawimy się przy zagranych i zaśpiewanych na żywo 
największych hitach zespołu. Bilety: od 120 zł. Organizator: Impresariat Online

Słoneczni chłopcy – spektakl komediowy
5.01. (poniedziałek), godz. 17.00 i 20.30 
Błyskotliwa historia dwóch zapomnianych aktorów, którzy po latach sukce-
sów, ale też narastających nieporozumień, stają przed perspektywą ostat-
niego wielkiego występu. Cezary Żak i Artur Barciś w rolach głównych.
Bilety: od 60 zł. W trakcie spektaklu na scenie palone są papierosy.
Organizator: Adria Art., ul. Artura Grottgera 4/2, Bydgoszcz, tel. 605 555 676, adria-art.pl

Magia Świąt – Koncert Kolęd Polskich i Zagranicznych
6.01. (wtorek), godz. 19.00
Wystąpią: Natalia Szroeder, Anna Jurksztowicz, Kamil Franczak, Weroni-
ka Skalska, MorningStar Orchestra. Nastrojowy koncert, który połączy 
ukochane polskie kolędy – „Cicha noc”, „Lulajże Jezuniu”, „Przybieżeli 
do Betlejem” – z najbardziej znanymi zagranicznymi przebojami bożona-
rodzeniowymi: „Let It Snow”, „All I Want for Christmas Is You” czy „Last 
Christmas”. Bilety: od 120 zł. Organizator: COPA Agencja Artystyczna

Siostrzyczki – koncert komediowy. Największe przeboje o Dobru, Pięknie, 
Prawdzie i Miłości, 7.01. (środa), godz. 19.00
Śpiewać każdy może… ale czy w klasztorze? Matka przełożona jest nieugięta 
– w jej murach słychać tylko łacińskie chorały. Ale młode siostrzyczki mają 
własny pomysł na muzykę. W tajemnicy przed surową przełożoną zakłada-
ją zespół muzyczny i sięgają po największe przeboje, które od lat porusza-
ją serca ludzi na całym świecie. Czy uda im się przekonać wielebną matkę,  

CENTRA KULTURY
że przesłanie utworów The Beatles, Whitney Houston, U2 czy Depeche Mode 
może uwznioślać człowieka na równi z łacińskim chorałem? Czy repertuar 
Natalii Niemen, Zakopower lub Raz Dwa Trzy może opowiadać o boskich 
i ludzkich sprawach tak samo dobrze jak pieśni z klasztornego śpiewnika? 
W rolach Siostrzyczek oraz ich towarzyszy wystąpi Chór Jedno – formacja, 
która zjednoczyła pasję do śpiewu z poczuciem humoru i charyzmą. 
Bilety: od 110 zł. Organizator: Music Everywhere, ul. Lęborska 3B, Gdańsk, musiceverywhere.pl

Zbigniew Preisner i Przyjaciele: Stare i nowe kolędy
8.01. (czwartek), godz. 20.00 
Jeden z najwybitniejszych polskich kompozytorów – wraz ze swoimi 
Przyjaciółmi zaprezentuje poruszający cykl koncertów kolędowych.  
Na scenie obok Zbigniewa Preisnera pojawią się jego stali współpra-
cownicy i przyjaciele: Beata Rybotycka, Maciej Balcar, Edyta Krzemień, 
Joanna Pocica oraz Jan Karpiel-Bułecka z zespołem góralskim. Soli-
stom towarzyszyć będzie zespół instrumentalny złożony z wirtuozów, 
którzy zadbają o niezwykłą atmosferę wieczoru. Bilety: od 275 zł. Organizator: 
Prestige MJM, ul. Poznańska 72, Ostrów Wielkopolski, tel. 62 734 62 61, prestigemjm.com

Ray Wilson – Genesis Classic, 10.01. (sobota), godz. 19.00
Ray Wilson to były wokalista zespołu Genesis i lider grupy Stillskin. 
Podczas trasy koncertowej artysta przypomni publiczności największe 
przeboje tych grup. Bilety: od 80 zł. Organizator: Adria Art / CKK Jordanki

Prawda – komedia, reż. Wojciech Malajkat
11.01. (niedziela), godz. 17.00 
Czy prawda zawsze wychodzi na jaw, a może każdy ma własną? I czy 
kłamstwa rzeczywiście mają krótkie nogi? Obsada: Beata Ścibakówna 
/ Monika Krzywkowska, Marta Żmuda Trzebiatowska, Andrzej Zieliń-
ski, Tomasz Sapryk. Bilety: od 50 zł. Organizator: Adria Art

(wydarzenia Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej w dziale TOS)

CENTRUM KULTURY DWÓR ARTUSA
Rynek Staromiejski 6, tel. 56 655-49-39
www.artus.torun.pl

Mistrz i Uczeń na Zamku – koncert, 6.01. (wtorek), godz. 18.00
Noworoczny koncert jest zwieńczeniem III Zimowych Warsztatów Mu-
zycznych odbywających się na Zamku Bierzgłowskim. W programie ar-
cydzieła muzyki kameralnej wykonywane przez wybitnych profesorów 
oraz młodych artystów z wielu krajów. Ważny punkt wieczoru stanowi 
występ orkiestry „Mistrz i Uczeń”. Zespół wykona „Orawę” Wojciecha 
Kilara pod batutą Jerzego Maksymiuka, a w utworze Vivaldiego partię 
solową zaprezentuje prof. Janusz Wawrowski - będzie to niepowtarzalna 
okazja usłyszenia brzmienia Stradivariusa „Polonia”. Bilety: 30 zł

Corona Borealis – Koncert Tysiąca i Cichej Nocy
16.01. (piątek), godz. 18.00
W programie kolędy, a także muzyka dawna, współczesna, sakralna 
i akcenty folkowe. Nie zabraknie także nawiązań do muzyki rozrywko-
wej. Czterdziestoosobowy zespół pod dyrekcją Ariela Radomińskiego 
działa pod skrzydłami Fundacji Toruńskich Inicjatyw Muzycznych. Wy-
darzenie uświetni akompaniament pianistki Ewy Miś-Radziejewskiej. 
Chór Corona Borealis powstał w 2021 roku w Toruniu z inicjatywy dyry-
genta Ariela Radomińskiego – absolwenta studiów chórmistrzowskich 
i emisji głosu, artysty i pedagoga. Bilety: 40 zł ulgowy/ 50 zł normalny

Marek Torzewski – koncert, 11.01. (niedziela), godz. 17.00
Usłyszymy przeboje polskie i włoskie. Bilety: 130 zł
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Kochana Babciu, Kochany Dziadku! – warsztaty kreatywne
16.01. (piątek), godz. 17.30 
Przed Dniami Babci i Dziadka przygotujemy prezenty dla seniorów w po-
staci mini-skrzynek na liściki i przypominajki. Wspólnie wymyślimy ży-
czenia dla wszystkich Babć i Dziadków, w tym dla członków Klubu Senio-
ra „Podgórski walczyk”. Powrócimy też do zabaw z dzieciństwa naszych 
dziadków i pradziadków. Warsztaty mają charakter międzypokoleniowy.
Zajęcia prowadzi Joanna Łagan.
Bilety: 10 zł Kontakt: edukacja@artus.torun.pl lub tel. 509 696 050

Zimowe Kamieniczki – warsztaty artystyczne
19.01. (poniedziałek), godz. 17.30
Sworzymy mini kamienice z papieru, które następnie wkomponujemy 
w zimową instalację artystyczną. Wykorzystamy m.in. lampki, sztuczny 
śnieg i zimowe akcesoria, które nadadzą dekoracji bajkowego klimatu. 
Warsztaty międzypokoleniowe. Prowadzenie: Paula Raszka.
Bilety: 10 zł. Kontakt: edukacja@artus.torun.pl lub tel. 509 696 050.

WOJEWÓDZKI OŚRODEK ANIMACJI KULTURY
Młyn Kultury, ul. Kościuszki 75-77, tel. 56 652 27 55
www.woak.pl

Merry Mama – Świąteczny koncert Chóru Mam 
6.01. (wtorek), godz. 17.00
Chór Mam pod kierunkiem Asi Czajkowskiej zaprasza na świąteczny 
koncert. W programie tradycyjne polskie kolędy, współczesne piosen-
ki świąteczne oraz energetyczne pastorałki (np. „Mario czy już wiesz”, 
„Feliz Navidad”, „Pierwsza gwiazda”, „Skrzypi wóz”). Artystki chcą za-
prosić do wspólnego śpiewania publiczność: każda osoba będzie mogła 
śledzić teksty na przygotowanej specjalnie stronie internetowej. Akom-
paniament: Bartek Staszkiewicz (klawisze). Wstęp wolny

Sztuka Fotografii: Fotografia zaangażowana w USA w okresie wielkiego 
kryzysu, 7.01. (środa), godz. 17.00
Stanisław Jasiński, fotografik, instruktor fotografii i członek ZPAF, przy-
bliży słynną kolekcję Farm Security Administration (FSA), obejmującą ok. 
40 tysięcy zdjęć z lat 30. i 40. XX w. Omówione będą prace wybitnych 
artystów i fotoreporterów: Dorothei Lange, Walkera Evansa, Arthura  
Rothsteina czy Russella Lee. Wykład pokaże, jak fotografia łączyła su-
rowy dokument społeczny z głęboką artystyczną refleksją nad człowie-
czeństwem, tworząc ponadczasowe dzieła sztuki. Wstęp wolny

Chodź na deski: Teatr Plan B – Tajemnice żywota Hildegardy
10.01. (sobota), godz. 18.00
Kolaż scen z elementami skeczowo-musicalowymi i improwizowany-
mi. Sztuka przedstawia życie Hildegardy. Bohaterki, która niewiele ma 
wspólnego ze średniowieczną mistyczką. Scenariusz i reżyseria: Anna 
Liczmańska.. Wstęp wolny

Śniadanie Czwartkowe: Zmiana w codzienności. Jak ją oswajać,  
by wzmacniała?, 15.01. (czwartek), godz. 11.00
Kameralne, nieformalne spotkanie przy wspólnym stole. Gość specjalny 
– Sławomir Czarnecki (menedżer kultury, filozof, dyrektor Centrum Na-
uki i Kultury Młyny Rothera, autor książki „Nowa widownia. O promocji 
w kulturze”) – poprowadzi rozmowę o oswajaniu zmian w instytucjach, 
zespołach i życiu osobistym. W programie: reakcje na zmiany, budowa-
nie elastyczności i odporności psychicznej, tworzenie kultury otwartości 
na nowe (od drobnych usprawnień po długofalowe strategie) oraz wza-
jemne wspieranie się w obliczu tempa życia, kryzysów i niepewności. 

The Sparks of Tango  – koncert, 22.01. (czwartek), godz. 18.00
Pełna pasji opowieść o tańcu – jego dzikości, elegancji, zmysłowości 
i buncie – opowiedziana przez skrzypce i akordeon. Atmosferę tego wie-
czoru dopełni występ pary tancerzy, która ożywi koncert ruchem pełnym 
ekspresji. Choć tytuł koncertu nawiązuje do tanga, usłyszycie również 
inne melodie: od natchnionych rytmów tańców rumuńskich Béli Bartóka, 
przez walca i przewrotny humor Alfreda Schnittkego. Głównym punktem 
programu będą utwory Astora Piazzolli. Nie zabraknie również klasyków 
tanga – takich jak „La Cumparsita”, „El Choclo” czy „Jealousy” – które od 
lat poruszają serca słuchaczy na całym świecie. Bilety: od 80 zł

Artus Cinema, Rynek Staromiejski 6

Filmowe Poniedziałki: superbohater w pelerynie
12.01 (poniedziałek), godz. 16.30
Opowieść o przybyszu z kosmosu, który został wychowany przez ludzką rodzinę. Jako dorosły 
próbuje znaleźć równowagę między światem, który oczekuje od niego niezwykłych czynów, a pra-
gnieniem prowadzenia zwykłego, spokojnego życia.

19.01. (poniedziałek), godz. 16.30
Dokument o aktorze, który stał się symbolem siły i determinacji zarówno na ekranie, jak i poza 
nim. Film pokazuje jego drogę od wczesnych sukcesów zawodowych, aż po walkę o odzyskanie 
sprawczości i sensu. Poruszająca opowieść o odwadze, która nie potrzebuje kostiumu.

26.01. (poniedziałek), godz. 16.30
Film z ubiegłego roku. Produkcja wykorzystuje nowoczesne rozwiązania techniczne, ale odnosi 
się przy tym z szacunkiem do klasycznej wersji. Historia pokazuje, że nawet dobrze znany bohater 
może zostać opowiedziany na nowo, ale bez utraty swojej tożsamości.
Wstęp wolny

Piwnice Kultury

Literacka Nora – Dyskusyjny Klub Książki, 16.01. (piątek), godz. 18.00
Otwarta przestrzeń do luźnej rozmowy o literaturze. Podczas spotkania 
porozmawiamy o powieści „Ogrodnik i śmierć” Georgija Gospodinowa.
Wstęp wolny

Piwnice Popkultury, każdy wtorek i środa miesiąca, godz. 17.00
Otwarta przestrzeń do grania w planszówki. Cykliczne rozgrywki Mahjonga pod okiem grupy Chii-
Thorn. Wstęp wolny

Zwiedzanie Dworu Artusa, 31.01. (sobota), godz. 12.00 
Pod okiem przewodniczek będziecie mogli obejść sale reprezentacyjne, 
ale też zajrzeć do miejsc niedostępnych na co dzień dla gości. W kinie 
wysłuchacie historii budynku, a także poznacie wiele nieznanych szerzej 
ciekawostek i anegdot. Bilety: 18 zł normalny, 12 zł ulgowy, 15 zł grupowy. Kontakt: edu-
kacja@artus.torun.pl lub pod nr 509 696 050

Dom Muz Podgórz, ul. Poznańska 52

Biblioteka Społeczna
Otwarta przestrzeń dla wszystkich, którzy chcą dzielić się książkami, rozwijać zainteresowania, 
budować relacje i współtworzyć kulturę.
Biblioteka czynna: poniedziałki, wtorki, piątki w godz. 15.00-19.00 oraz w środy i czwartki 
w godz. 12.00-16.00. Wyjątkowo 2.01. biblioteka będzie nieczynna. Kontakt: tel. 452 102 166, 
biblioteka@artus.torun.pl

Dyskusyjny Klub Książkowy – spotkanie literackie
13.01. (wtorek), godz. 16.30 
Miłośnicy książek spotykają się w każdy pierwszy roboczy wtorek mie-
siąca w DKK przy Bibliotece Społecznej, aby spędzić czas na rozmowie 
o literaturze. Klub czeka na nowych członków.
Wstęp wolny. Kontakt: tel. 452 102 166, biblioteka@artus.torun.pl

13

23.01. (piątek), godz. 20.00
Qulturka, Czerwone Kościoły, Kuśka Brothers
24.01. (sobota), godz. 20.00
Granda, New Way Punk Rock, The Thinners
Bartek Walos – stand-up, 25.01. (niedziela), godz. 19.00
Surowe, niefiltrowane, nieokrojone, nieokrzesane, nieskrępowane testy 
świeżych żartów, pomysłów, wynalazków, premisów, paraprosdokianów 
i Syrek wie czego jeszcze. Bądźcie świadkami narodzin legendarnych 
żartów albo brutalnej egzekucji tych niekoniecznie udanych. Od czegoś 
trzeba zacząć. 
Tomasz Boras – stand - up, 28.01. (środa), godz. 19.00
Nowy program „Kairos” – opowieść o momentach, nie tylko tych prze-
łomowych ale też. To podróż przez codzienność, przegapione okazje, 
spóźnione przemyślenia i niespodziewane wglądy – podane w formie 
krótkich, celnych żartów, z których Boras znany jest najlepiej. Jego żarty 
wybrzmiały m.in. w Comedy Central, Polsacie i TVN oraz przede wszyst-
kim przed licznym audytorium w świecie rzeczywistym. Wystąpi również 
support.

Galeria Dworzec Zachodni

Zmysł / (Onubhob) / Senses - Satabdi Hati
14.01. (środa), godz. 17.00 – wernisaż
To będzie wystawa o drodze - tej fizycznej i tej wewnętrznej. O pamięci, 
języku i naturze, które nieustannie kształtują tożsamość. O materiale, 
który oddycha, i słowach, które czasem milkną, a czasem rozkwitają. 
„Zmysł / Onubhob / Senses” łączy prace powstałe w wyniku wielolet-
niej podróży artystki przez różne kraje, kultury i krajobrazy emocjonalne. 
Ręcznie robiony nepalski papier Lokta, węgiel drzewny, włókno konop-
ne, tusz, kawa, suche liście czy plamy po herbacie tworzą organiczny 
język form - balansujący między tym, co realne, a tym, co wyobrażone. 
W ostatnich realizacjach artystka sięga także po własnoręcznie przygo-
towywane tusze z łupin awokado, buraków czy żołędzi dębu. Ważnym 
elementem wystawy jest język - obecny w wielu wersjach. Staje się on 
krajobrazem przejścia, w którym słowa takie jak „dom”, „nieznane” czy 
„życie” układają się w poetycką mapę doświadczeń migracji, zakorze-
nienia i przemiany. Wystawa jest częścią badań doktorskich artystki nad 
wykorzystaniem naturalnych materiałów we współczesnej sztuce.

Galeria 011

Aleksandra Białecka – Gwiezdne linozbiory – wernisaż wystawy 
grafiki, do 9.02.
Prace wykonane w technice linorytu zestawiają sztuki piękne z osiągnię-
ciami naukowymi toruńskich astronomów i astrofizyków. Aleksandra 
Białecka kreuje własne interpretacje postaci, wydarzeń i miejsc oraz po-
kazuje ich ścisłe związki z Toruniem. Na wystawie można zobaczyć m.in. 
linoryt „Super-Jowisz” - pracę inspirowaną ostatnim odkryciem astrono-
mów z UMK, czyli nową planetą w trzecim co do wielkości gwiazdozbio-
rze na niebie, czy też linorytową interpretację utworu Republiki „Obcy 
astronom”, a także portret Wilhelminy Iwanowskiej, wybitnej polskiej 
astronomki – „Niebo gwiaździste nade mną”. Inspiracją dla większości 
dzieł artystki są światy magii i marzeń sennych.

Spotkanie pozwoli na otwarty dialog, wymianę doświadczeń i budowanie 
relacji. Wydarzenie skierowane przede wszystkim do osób pracujących 
w kulturze i sektorze kreatywnym w województwie kujawsko-pomorskim.
Wstęp wolny. Zapisy na woak.pl

DKJo! Peter Bruegel starszy – „Myśliwi na śniegu”
15.01. (czwartek), godz. 18.00
Dyskusyjny Klub Jednego Obrazu poświęcony będzie jednemu z najsłyn-
niejszych renesansowych pejzaży. Osoby uczestniczące w spotkaniu 
przeanalizują wielowarstwową kompozycję dzieła, symbolikę zimowej 
codzienności (m.in. ślady na śniegu, ognisko, ptaki, zabawy na lodzie). 
Nie zabraknie też refleksji nad poczuciem ludzkiej wspólnoty, pracą 
i zmaganiami z naturą. Spotkanie poprowadzi Łukasz Wudarski – histo-
ryk sztuki i dyrektor WOAK-u. Wstęp wolny

Vabank Express. W 80 minut dookoła świata –koncert Orkiestry 
WOAK-u Vabank i gości, 24.01. (sobota), godz. 19.00
Orkiestra pod kierunkiem Waldemara Urbańskiego zaprasza na muzycz-
ną podróż przez różne style i kultury: od argentyńskiego tanga, brazy-
lijskiej samby i francuskiego kankana, doskonale znane przeboje roz-
rywkowe (m.in. „Perski rynek”, „Tokio” i „Waterloo”) po „Skrzypka na 
dachu”. Pełen energii zespół wspierać będą goście: Peronowy Kwartet 
Smyczkowy, Paweł Witulski na instrumentach perkusyjnych oraz akorde-
oniści Grzegorz „Puzi” Jabłoński i Henryk Marynowski.
Bilety na woak.pl

AKADEMICKIE CENTRUM KULTURY I SZTUKI „OD NOWA”
ul. Gagarina 37a, tel. 56 611-22-66
odnowa.umk.pl

5. finał Topu Radia 357, 1.01. (czwartek), od godz. 10.00
Wspólne słuchanie czołówki 5. notowania Topu. Audycję w finałowym 
dniu poprowadzą Marcin Łukawski, Marek Niedźwiecki, Ola Budka i Piotr 
Stelmach. Finał w Toruniu to okazja, by podejrzeć kulisy Topu i możliwość 
spotkania z dziennikarzami. Uczestnicy będą mogli porozmawiać z eki-
pą, pozować do wspólnych zdjęć oraz zdobyć autografy na pamiątkowym 
certyfikacie. 
Karol Kopiec – stand-up, 9.01. (piątek), godz. 19.00
Jeden z najbardziej charakterystycznych komików polskiej sceny. Zna-
ny z lekkiego humoru, absurdalnych obserwacji i niebanalnych puent.  
Na scenie łączy energię, absurd i refleksję w jedną, nieprzewidywalną ca-
łość. Materiał „Tu i teraz” to próba odnalezienia się w świecie przemian 
typu instant, dlatego abstrakcja będzie się tu ostro mieszała z życiówecz-
ką. I na odwrót. Wystąpił we wszystkich sezonach programu „Comedy 
Club” i „Comedy Central Prezentuje”, a także w telewizjach TVN, TVP. 
Laureat większości komediowych konkursów w Polsce
Zagadka i Nietrzask – koncert, 10.01. (sobota), godz. 20.00
Rafał Sumowski – stand-up, 16.01. (piątek), godz. 19.00
Zmęczony polską sceną życia publicznego, postanawia wziąć sprawy 
w swoje ręce. Z humorem i dystansem do siebie, przedstawia swoje spoj-
rzenie na otaczający nas świat, które jest równie absurdalne, co realia, 
z którymi się mierzymy.
Punkrockowa Od Nowa
Mocne otwarcie roku w Barze Od Nowa. Dochód z biletów zostanie prze-
kazany zostanie na rzecz Hospicjum „Nadzieja” w Toruniu.
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MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY
ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 622-14-77
www.mdktorun.pl

Edukacja Młode Horyzonty 
12.01. (poniedziałek), godz. 9.00
MDK zaprasza klasy 1-3 szkół podstawowych do udziału w projekcie. Cały cykl to 7 filmów do-
branych przez pedagogów i psychologów - jeden film w miesiącu. 
Dodatkowe informacje: impresariat@mdktorun.pl. Aby dołączyć do programu, należy wypełnić 
formularz zgłoszeniowy

Koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Młody Toruń” z okazji Dnia Babci 
i Dziadka, 20.01. (wtorek), godz. 18.00
Zaprezentowane zostaną tańce i pieśni ludowe z różnych regionów Polski. 
Wstęp wolny

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w MDK 
25.01. (niedziela), godz. 11.00
Przez cały dzień w MDK odbędzie się wiele koncertów i towarzyszących 
im wydarzeń. Na scenie zobaczymy zespoły wokalne, taneczne, mu-
zyczne działające w placówce m.in. ZPiT „Młody Toruń”, TT AKRO, Psotki 
i Śmieszki, Rozgłos, KT Baby Jagi, Big Band „Pod Dyrekcją”, Poszukiwa-
cze, MusicAll oraz zaproszeni goście. Nie zabraknie loterii, konkursów 
oraz kawiarenki z pysznym ciastem. 

OGNISKO PRACY POZASZKOLNEJ DOM HARCERZA
Rynek Staromiejski 7, tel. 56 622-39-50
domharcerza.torun.pl

V Turniej szachowy w ramach cyklu Grand Prix Torunia 2025/26
10.01. (sobota), godz. 10.00 
Rozgrywki szachowe - W turniejach mogą wziąć udział wszyscy nieza-
leżnie od poziomu sportowego. Nie ma obowiązku przynależności klu-
bowej i posiadania licencji.
Zapisy: http://www.chessarbiter.com/turnieje/2024/ti_4865/. Wpisowe zgodnie z regulami-
nem.  Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 5

Finał XI Miejskiego Konkursu Wokalnego „Zimowa Piosenka”
17.01. (sobota), godz.11.00
Prezentacje wokalne oraz ogłoszenie wyników konkursu. Konkurs skierowany był do dzieci 
w wieku 7-12 l.

Ogłoszenie X Konkursu Wokalnego „Piosenki o Niespełnionej Miłości”
Dla młodzieży w wieku od 13 do 19 lat. Szczegóły na stronie: domharcerza.torun.pl

Fantastyczność na mojej głowie – wystawa prac uczniów pracowni 
plastycznej OPPDH styczeń – luty. Wstęp wolny

DOMKULTURY!
Społeczny Dom Kultury na Bydgoskim Przedmieściu
Centrum Aktywności Lokalnej
ul. Sienkiewicza 11/2, Toruń
www.dkbydgoskie.wordpress.com, tel. 501 069 816

Godziny otwarcia świetlicy: poniedziałek-piątek: 13.00-18.00

DDOMY KULTURYKino Niebieski Kocyk 

Norymberga, 13.01. (wtorek), godz. 18.00
Jest rok 1945. Cały świat żyje rozpoczynającym się w niemieckiej No-
rymberdze procesem nazistowskich zbrodniarzy wojennych. Proku-
rator Robert H. Jackson, który jest głównym oskarżycielem z ramienia 
Stanów Zjednoczonych, ma świadomość, jak trudnego podjął się za-
dania. Wie, że główny oskarżony Hermann Göring jest człowiekiem 
nie tylko bezlitosnym, ale także błyskotliwie inteligentnym, więc 
uzyskanie obciążających go zeznań to zadanie ekstremalnie trudne. 
Ministranci, 20.01. (wtorek), godz. 18.00
Film Piotra Domalewskiego (twórcy głośnych „Cichej nocy” i „Hia-
cynta”), zdobył serca widzów i jury Festiwalu Polskich Filmów Fabu-
larnych w Gdyni. Produkcja została nagrodzona aż ośmioma wyróż-
nieniami, w tym Grand Prix festiwalu – Złotymi Lwami.

KUJAWSKO-POMORSKIE CENTRUM DZIEDZICTWA 
W TORUNIU
Czerwona Droga 8, tel. 56 649 45 99
www.kpcd.com.pl

Dom Heleny Grossówny
ul. Św. Jakuba 3-5, wejście od Woli Zamkowej

 Kobieta to siła i odwaga - wieczór poetycki Grażyny Wilczek
20.01. (wtorek), godz. 16.00
Toruńska poetka, która potrafi w barwny sposób uchwycić i przeka-
zać swoje spojrzenie na otaczający świat. Jej wiersze, pełne życia 
i emocji, trafiają prosto do serca słuchaczy.
Wieczór uświetni występ muzyczny zespołu G.M.G. (Grażyna i Grze-
gorz Ernest oraz Marian Woźniak). Całość poprowadzi toruńska pi-
sarka, Margota Kott. Wstęp wolny

CENTRUM NOWOCZESNOŚCI „MŁYN WIEDZY”
ul. Władysława Łokietka 5, tel. 56 690-49-90
mlynwiedzy.org.pl

Wystawy:
Wahadło Foucaulta, O obrotach, Rzeka, Iluzje i ruch, przeŻYCIE, przeBUDOWA, To takie pro-
ste!, Idee, Make Music (do 6.01.), Wmiksuj się! 

Centrum Innowacyjnej Edukacji, ul. Władysława Łokietka 1-3: Ścieżki dorastania

Godziny otwarcia kas
CNMW: wtorek-piątek: godz. 8.30-14.00, sobota-niedziela: godz. 10.40-16.00
CIN: wtorek-piątek: godz. 14.30-16.00; sobota-niedziela, godz. 16.30-18.00.

Bilety:
Zwiedzanie wystaw (MW1): 33 zł, ulgowy 27 zł, rodzinny 90 zł (maks. 4 os.), grupowy 25 zł/
os., Karta Dużej Rodziny: 20 zł/os.
Warsztaty: 33 zł, ulgowy 27 zł, rodzinny 80 zł (maks. 4 os.), grupowy oraz przedszkolny 
27 zł/os.
Pracownie: grupowe – 27 zł/60 min., 35 zł/120 min.
Wystawa „Ścieżki dorastania” (MW2): 20 zł, ulgowy 15 zł, rodzinny 50 zł (maks. 4os.), gru-
powy 15 zł/os., ścieżka tematyczna 27 zł/os., Karta Dużej Rodziny: 10 zł/os. Promocja na 
zwiedzanie wystawy - lipiec/sierpień - bilety za 5 zł
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Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika
ul. Franciszkańska 9/11

Wystawa stała: Pasja podróżowania

Wystawy czasowe: 

Opowieść o Zielonych Miastach. XVIII Międzynarodowy Festiwal Sztuk 
Wizualnych Inspirowanych Naturą „Sztuka Natury”, do 22.02.
Wystawa swoją pierwszą odsłonę miała podczas XX edycji Międzynaro-
dowego Festiwalu Filmów Przyrodniczych im. W. Puchalskiego w Łodzi. 
Motto festiwalowe brzmiało: „Czwarta natura – ku zielonym miastom”. To 
ważny apel o nową wizję urbanizacji, w której miasta przestają być przeci-
wieństwem przyrody, a stają się jej integralną częścią.

Oprowadzania:

Oprowadzania po wystawie stałej w Muzeum Podróżników im. Tony’ego 
Halika, soboty, godz. 12.00 i 13.00
Bilety z oprowadzaniem: 45 zł normalny, 40 zł ulgowy

Bilety łączony z Ratuszem Staromiejskim: sale ekspozycyjne: 30 zł normalny; 25 zł ulgowy
W środy wstęp na sale ekspozycyjne darmowy

Dom Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 15/17

Wystawa stała:
Interaktywna wystawa opowiada o historii astronomii od starożytności po czasy Mikołaja Koperni-
ka, którego życie i osiągnięcia są szczegółowo przedstawione. Przestawia również późnośrednio-
wieczną kamienicę hanzeatycką. Ekspozycja łączy tradycyjne formy z nowoczesnymi technologia-
mi multimedialnymi.

Wystawa czasowa:

Pamiętam Kopernika! – wystawa prac pokonkursowych, do 1.03.
W ramach realizacji wniosku „Pamiątki kopernikańskie z kolekcji Domu Mikołaja Kopernika. 
Projekt badawczy i społeczny”. Ekspozycja prac pokonkursowych.

Projekt „Pamiątki kopernikańskie z kolekcji Domu Mikołaja Kopernika. 
Projekt badawczy i społeczny”.
Celem jest naukowe opracowanie i udokumentowanie w formie katalogu drukowanego pamiątek 
kopernikańskich, a także popularyzacja i działanie poprzez edukację na rzecz zachowania od 
zniszczenia tych materialnych form pamięci, których kolekcja gromadzona jest w Domu Mikołaja 
Kopernika od l. 70. W ramach projektu prowadzimy Ogólnopolską Akcja Ratowania Pamiątek Ko-
pernikańskich – Ocalmy pamięć o Mikołaju Koperniku! Zapraszamy do udziału w akcji. 

Oprowadzania:

Oprowadzanie z przewodnikiem w Domu Mikołaja Kopernika 
każda sobota i niedziela, godz. 12.00 i 13.15
Bilety z oprowadzaniem: 46 zł normalny, 41 bilet ulgowy

Bilety: interaktywna wystawa: 31 zł normalny, 26 zł ulgowy
W czwartki wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

 
Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów
ul. Łazienna 16

Wystawy stałe:
Toruń i jego historia: Od pradziejów do współczesności
Księga Toruń 3D – pokaz makiety historycznej Torunia

Wystawy czasowe: 

Śladami Jacobich. Fotografie i obrazy z Torunia, do 1.03.
Wystawa o przedstawicielach pionierskiej fotografii toruńskiej.

MUZEUM OKRĘGOWE
Ratusz Staromiejski
Rynek Staromiejski 1, tel. 56 660 56 12
www.muzeum.torun.pl

Ratusz Staromiejski z Wieżą Ratuszową
Rynek Staromiejski 1

Wystawy stałe:
Galeria Sztuki Gotyckiej
Dawny Toruń. Historia i Rzemiosło Artystyczne 1233–1793 
Mennice i Monety Toruńskie 1233/1238–1765
Sala Mieszczańska z Galerią Portretu Mieszczańskiego XVI–XVIII wieku 
Sala Królewska. Poczet Królów Polskich 
Galeria Malarstwa Polskiego od końca XVIII wieku do 1939 roku 
Skarb ze Skrwilna i Nieszawy 
Złotnictwo Świeckie Polskie i Obce 
Malarstwo i Rzeźba Polska od 1945 do 2010 roku w zbiorach Muzeum Okręgowego w Toruniu

Wystawy czasowe: 

Stefan Gierowski. W setną rocznicę urodzin, do 18.01.
Izolda Kotlarczyk (1933–2005) – malarstwo, grafika, rysunek,  
do 11.02.

Wydarzenia:

OBRAZowe Opowiadania: Życie i dzieło Julie Wolfthorn: opowieść 
o sztuce i tożsamości, 7.01. (środa), godz. 11.00
Spotkanie z Joanną Stanclik poświęcone będzie losom Julie Wolfthorn 
(1864–1944), malarce i graficzce z Torunia, działającej w międzynaro-
dowych kręgach artystycznych wieku XIX i XX, która zasłynęła głównie 
jako portrecistka, autorka kilkuset dzieł, ale zaangażowanie społeczne 
plasuje ją na pozycji twórczyni szeroko pojętej kultury. Rys biograficz-
ny nakreśli Joanna Stanclik, germanistka i pasjonatka sztuki. Bilety: 10 zł

Oprowadzania:

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie stałej „Galerii Malarstwa 
i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku”
16, 23, 30.01. (piątki), godz. 14.00 Udział w cenie biletu wstępu

Oprowadzania po Galerii Sztuki Gotyckiej 
10.01. (sobota), godz. 13.00 Udział w cenie biletu wstępu

Kuratorskie oprowadzania po wystawie „Stefan Gierowski. W setną 
rocznicę urodzin”, 8, 15.01. (czwartki), godz. 11.00
Udział w cenie biletu wstępu

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie Izolda Kotlarczyk (1933- 
-2005) – malarstwo, grafika, rysunek, 17, 31.01. (soboty), godz. 13.00
Udział w cenie biletu wstępu

Bilety:
Sale ekspozycyjne: 30 zł normalny, 25 zł ulgowy
Wieża: 28 zł normalny, 24 zł ulgowy
Sale ekspozycyjne + wieża: 49 zł normalny, 39 zł ulgowy 
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

MMUZEA

m.kujawa
Przekreślenie
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Oprowadzania:

Zwiedzanie z przewodnikiem Muzeum Historii Torunia
10, 14, 31.01., godz. 13.00 Wstęp w cenie biletu do muzeum

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie czasowej: Śladami Jacobich. 
Fotografie i obrazy z Torunia, 17, 21.01. godz. 13.00
Wstęp w cenie biletu do muzeum

Tajemnice Toruńskich Historii: Wojenne kadry Torunia. Propaganda, 
fotografie i ich powojenne losy, 29.01. (czwartek), godz. 17.00 
Wstęp bezpłatny

Bilety: sale ekspozycyjne: 27 zł normalny, 23 zł ulgowy
W czwartki wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Toruńskiego Piernika
ul. Strumykowa 4

Wystawa stała:
Ekspozycja poświęcona historii toruńskiego piernikarstwa to fascynująca podróż przez dzieje 
jednego z najważniejszych symboli miasta. Zwiedzający mogą poznać tradycje wypieku pierni-
ków, ich znaczenie w kulturze i handlu Torunia oraz ewolucję receptur na przestrzeni wieków. 
Wystawa łączy elementy historyczne z interaktywnymi. Dodatkową atrakcją są warsztaty, pod-
czas których uczestnicy mogą własnoręcznie wypiekać pierniki.

Wystawa czasowa:

Pierniki w Polsce. Kultura, tradycja, nowoczesność, do 28.02.
Prezentacja współczesnych twórców pierników, form piernikarskich 
oraz miejsc i osób związanych z tematyką piernikarską.

Bilety:
Interaktywna wystawa: 31 zł normalny, 26 zł ulgowy
Warsztaty wypieku: 31 zł normalny, 26 zł ulgowy
Interaktywna wystawa + warsztaty wypieku 49 zł normalny, 41 zł ulgowy
We wtorki wstęp darmowy

Muzeum Twierdzy Toruń
ul. Wały generała Sikorskiego 23

Wystawa stała: Dzieje fortyfikacji Torunia od XIII do XX wieku

Wystawy czasowe:

Fantastyczne twierdze
Dorobek Teodora Tuszki, rysownika i specjalisty w dziedzinie fortyfikacji 
nowożytnych. Artysta, na podstawie wnikliwych badań narysów obiek-
tów fortecznych oraz własnej intuicji, projektuje nowe formy twierdz 
i fortyfikacji miast całej Europy. Jego prace nie są wiernym odwzorowa-
niem istniejących budowli, lecz stanowią autorskie, fantastyczne wizje 
architektoniczne, czerpiące z historycznych kanonów obronności. 
Toruńskie fortyfikacje na zdjęciach lotniczych 1920–2025
Plenerowa wystawa, prezentująca przemiany toruńskich fortyfikacji, 
uchwycone na zdjęciach lotniczych wykonanych przez pilotów 4. Pułku 
Lotniczego oraz wojskowe służby kartograficzne.
Fortyfikacje Kujaw i Pomorza w obiektywie
Wystawa prac nagrodzonych w IV edycji forteczno-muzealnego konkur-
su fotograficznego. 

Wydarzenia:

Środowe Spotkania z Historią Wojskowości – Fortyfikacje Torunia  
na zdjęciach lotniczych cz. 3, 28.01. (środa), godz. 17.30

Tematem wykładu będą dzieje toruńskich obiektów fortecznych, przedsta-
wione na zdjęciach lotniczych. Spotkanie poprowadzi Adam Kowalkowski, 
wojskoznawca i miłośnik historii Torunia. Wstęp wolny

Forteczno-Muzealne spacery po Twierdzy Toruń
31.01. (sobota), godz. 10.00
Informacje dotyczące szczegółów wycieczki będą dostępne 7 dni przed im-
prezą na: www.facebook.com/FortyTorunia. Wstęp wolny

Bilety: sale ekspozycyjne: 29 zł normalny; 25 zł ulgowy
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Dział Edukacji

Akcja Edukacja – edycja styczniowa
Herb i pieczęcie Torunia – zajęcia edukacyjne dla grup przedszkolnych oraz szkolnych z klas I–IV 
szkoły podstawowej. Co to jest herb i z jakich części się składa? Co przedstawia herb toruński?  
Poszukiwania herbu w formie gry edukacyjnej. Zajęcia plastyczne: kolorowanie herbu Torunia.
Miejsce: Ratusz Staromiejski
Wstęp: 12 zł. Rezerwacje przyjmuje Dział Edukacji od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00, 
tel. 56 660 56 32, 56 660 56 05

Dzień Babci i Dziadka w Muzeum, 21.01. (środa), godz. 12.00
Warsztaty graficzne „Odbijanie myśli na papierze” przy wystawie „Izolda Kotlarczyk (1933–2005). 
Malarstwo. Grafika, rysunek”. Podczas spotkania zaprezentowane zostaną wybrane techniki grafiki 
warsztatowej, sposoby tworzenia matryc oraz prasy graficzne. Zwiedzając wystawę, poszukamy in-
spiracji do stworzenia własnego linorytu. Każdy uczestnik będzie mógł samodzielnie wykonać odbit-
kę swojej matrycy z wykorzystaniem zabytkowej prasy introligatorskiej.
Zajęcia dla grup zorganizowanych: szkoły podstawowe (od V klasy) i ponadpodstawowe, studenci, 
dorośli. Miejsce: Ratusz Staromiejski. Wstęp wolny. Wejściówki do pobrania online 

105. Urodziny Tony’ego Halika, 24.01. (sobota)
•  godz. 11.00-14.00 Rodzinny dzień podróżniczych aktywności. Stanowi-

sko edukacyjne „Walizka pełna skarbów”, stanowisko warsztatowe „Two-
rzenie biżuterii inspirowanej eksponatami z kolekcji muzeum”, podróżni-
cza przebieralnia, konkurs przy wystawie.

•  godz. 14.00 Oprowadzanie po wystawie stałej. Wstęp: 12 zł
Miejsce: Muzeum Podróżników

MUZEUM ETNOGRAFICZNE
Wały Gen. W. Sikorskiego 19, tel. 56 622-80-91
www.etnomuzeum.pl

Godziny otwarcia:
poniedziałek: nieczynne, wtorek-piątek: 9.00-16.00, sobota-niedziela: 10.00-16.00
Uwaga! 1 i 6.01. muzeum nieczynne

Wystawy stałe:
Park Etnograficzny w Toruniu
Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku (1850-1950)
Salonik prof. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej
Bilety: etnomuzeum.pl/dla-zwiedzajacych/cennik/
W każdą środę na ekspozycje stałe wstęp wolny

Wystawy czasowe:

Szopki na Boże Narodzenie. Kolekcja Muzeum Etnograficznego, do 20.02.
Blisko sto obiektów, dzieł artystów nieprofesjonalnych z całej Polski, od 
prac schematycznych i surowych, po cieszące oko kolorami, wieloelemen-
towe kompozycje. Znajdziemy na niej również rekwizyty ilustrujące zwyczaj 
kolędowania z szopką oraz nagranie głosu kujawskiego szopkarza, Józefa 
Zimeckiego. Wśród eksponatów nie braknie barwnych szopek krakowskich.
Miejsce: Spichlerz w Parku Etnograficznym

Drwęca. Kulturowa karta rzeki - wystawa plenerowa
Boże Narodzenie na Kujawach i Pomorzu – aranżacje świąteczne 
w chałupach Parku Etnograficznego, do 11.01.
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Imprezy i warsztaty:

Jarmark żywności ekologicznej, 3.01. (sobota), godz. 9.00-12.00
Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych Ekołan

Szopki na Boże Narodzenie – oprowadzanie kuratorskie po wystawie 
czasowej, 10.01. (sobota), godz. 12.00-13.30
W trakcie wędrówki po ekspozycji z jej autorką i kuratorką, Hanną Ło-
patyńską, uczestnicy będą mogli podziwiać blisko sto dzieł artystów 
nieprofesjonalnych z całej Polski. Zwiedzający dowiedzą się, jaka jest 
geneza szopek oraz ich dzieje na ziemiach polskich. 
Zbiórka przy kasie muzeum. Udział w ramach biletu wstępu na wystawę: 12 zł normalny, 
8 zł ulgowy, 24 zł rodzinny, do nabycia w kasie i online 

Pośród światłości – wspólne śpiewanie pieśni ludowych 
15.01. (czwartek), godz. 18.00-19.30
Spotkanie z cyklu „Żywot pieśni, pieśni żywota” polegającego na wspól-
nym słuchaniu i śpiewaniu pieśni i piosenek ludowych w przestrzeniach 
muzealnych. Skupimy się na temacie światła, między innymi w repertu-
arze kolędników.  Dla młodzieży (16+) i osób dorosłych. Nie tworzymy stałej grupy, nie 
są wymagane wcześniejsze doświadczenia ani umiejętności wokalne. Można przyjść tylko po-
słuchać. W trakcie spotkań prezentowane są archiwalne i współczesne nagrania i wydawnictwa 
tematyczne. Prowadzenie: Marta Domachowska
Zbiórka przy kasie muzeum. Bilety: 10 zł do nabycia w kasie i online

RegeneracJA na wystawie „Szopki na Boże Narodzenie” – spotkanie 
wytchnieniowe dla kobiet (16+), 18.01. (niedziela), godz.12.00-14.00
Spokojne, pełne świątecznego ciepła spotkanie wśród szopek bożona-
rodzeniowych. Niespiesznie przejdziemy przez ekspozycję, przyglądając 
się, jak twórcy ludowi opowiadali historię Narodzenia. Odkryjemy, skąd 
czerpali inspiracje, jakie motywy powtarzali, a które dodawali od siebie, 
tworząc opowieści łączące sacrum z codziennością wsi. Na zakończenie 
zaprosimy do chwili wyciszenia w przestrzeni wystawy – dla chętnych na 
matach i pod kocykami (prosimy o zabranie własnych mat).
Prowadzenie: Olga Kwiatkowska i Monika Freygant-Dzieruk
Zbiórka przy kasie muzeum. Bilety: 30 zł normalny, 25 zł ulgowy do nabycia w kasie i online

Etnoigraszki: Rodzinne kombinacje – impreza dla dużych i małych
25.01. (niedziela), godz. 11.00-12.30
Cykliczne spotkania umuzykalniające dla rodzin. Zasmakujemy we wspól-
nym spędzaniu czasu, powygłupiamy się i spróbujemy poczuć ciepło ro-
dzinnego gniazdka. Nie zabraknie tradycyjnego muzykowania oraz zabaw 
z ruchem, rytmem i śpiewem. Prowadzenie: Marta Domachowska, Oliwia Gemza. 
Bilety: 20 zł normalny, 15 zł ulgowy, 50 zł rodzinny, do nabycia w kasie i online

Etnowyprawka Malucha: Zima! – zajęcia dla małych dzieci (od 6 
miesięcy do .3 roku) i ich opiekunów, 27.01. (wt.), godz. 10.00-11.30 
Ruszymy tropem zimy. Zajrzymy na wystawę „Szopki na Boże Narodze-
nie..”, tym razem aby poszukać szopek, z którymi wędrowali dawniej ko-
lędnicy. Sprawdzimy jak się mruży oczy, kiedy szaleje muzealna śnieżna 
zamieć, jak wyglądają drewniane sanki, a także jak w rączce topi się lód. 
Będzie czas na zabawę w kulig. Posłuchamy ciszy, zrobimy wielki kolęd-
niczy hałas i zaśpiewamy kolędę. Prowadzenie: Olga Kwiatkowska, Oliwia Gemza 
Bilety: 40 zł para (dziecko + 1 opiekun). Zapisy: od 19-23.01. na edukacja@etnomuzeum.pl 
(temat: etnowyprawka)

Potańcówka karnawałowa z kapelą Słodkie Fascynacje
31.01. (sobota), godz. 18.00-22.30
Kapela Krzysztofa Kubiaka zrodziła się z pasji, która łączy jej członków 
we wspólnym muzykowaniu. Akordeonista – syn wybitnego łęczyckiego 
skrzypka, Tadeusza Kubiaka – od młodości towarzyszył ojcu podczas 
wesel i zabaw, chłonąc atmosferę tradycyjnych brzmień. Repertuar Słod-
kich Fascynacji wyrasta z tradycyjnych dla ziemi łęczyckiej z rytmów 
kujawiaka, oberka i kujona, potrafią także snuć melodie tang i walców, 

nadając im własną, niepowtarzalną barwę. Krótki warsztat zabaw tanecz-
nych w trakcie zabawy poprowadzi Marta Domachowska.
Bilety: 35 zł normalny, 30 zł ulgowy, do nabycia w kasie i online

Na zamówienie:
Od Trzech Króli do zapustów (od. 8.01) – zajęcia edukacyjne (grupy szkolne)
Czas trwania: ok. 75 min. Bilety: 15 zł/os.
Tradycja w małym paluszku: Szopka – warsztaty (grupy od 4 r.ż.) 
Czas trwania: ok. 90 min. Bilety: 25 zł/os.
Tradycja w garści: Szopka – warsztaty (grupy w wieku szkolnym)
Czas trwania: ok. 90 min. Bilety: 25 zł/os.
Z tradycją za pan brat: Szopka – warsztaty (grupy 18+)
Czas trwania: ok. 90 min. Bilety: 30 zł/os.
Dawno temu na wsi – impreza rekreacyjno-edukacyjna (grupy b\o wieku)
Czas trwania: ok. 90 min. Bilety: 30 zł/os., z poczęstunkiem – 40 zł/os.
Opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników)

Muzeum-panaceum – spotkanie na wystawie (grupy 55+)
Tematyka ustalana przy zgłoszeniu. 
Czas trwania: 60 min. Bilety: 15 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników)
Pory roku na wsi: zima – zajęcia sensoryczne (grupy ze szczególnymi potrzebami)
Czas trwania: ok. 60 min. Bilety: 7 zł/os., opiekunowie gratis
Spotkanie z polską kulturą ludową – impreza rekreacyjno-edukacyjna (grupy obcojęzyczne)
Czas trwania: ok. 90 min. Bilety: 37 zł/os., z poczęstunkiem 50 zł/os., opiekunowie gratis 
(1 opiekun na 10 uczestników)

Dla odbiorców indywidualnych:
Praca ludzi wzbogaca – mobilna gra terenowa 
1. Pobierz bezpłatną aplikację Kujawy i Pomorze – przewodniki,
2. Włącz usługę lokalizacji w telefonie,
3. W zakładce gry terenowe znajdź „Praca ludzi wzbogaca”,
4. START – skieruj się do punktu wskazanego na mapie,
5. Po wykonaniu zadań odbierz dyplom w kasie muzeum. 
Pamiętnik – questing na wystawie 
Interaktywna gra edukacyjna na wystawie „Tajemnice codzienności…”. 
Czas trwania: ok. 75 min.
Zwiedzanie z przewodnikiem Parku Etnograficznego w Toruniu lub wystawy 
„Tajemnice codzienności…” – rezerwacja: tel. 56 622 80 91, sklepik@etnomuzeum.pl 

Olenderski Park Etnograficzny, Wielka Nieszawka

Godziny otwarcia:
poniedziałek: nieczynne, wtorek-piątek: 9.00-16.00, sobota-niedziela: 10.00-16.00
Uwaga! 1 i 6.01. muzeum nieczynne

Wystawy czasowe:

Przygotowanie do Świąt Bożego Narodzenia w rodzinie menonickiej na 
pocz. XX w. – aranżacje świąteczne w zagrodzie z Niedźwiedzia, do 6.01.
Wigilia w zagrodzie z Kaniczek, w rodzinie protestanckiej pochodzenia 
niemieckiego, lata 20.-30. XX w. – aranżacje świąteczne w zagrodzie  
z Kaniczek, do 11.01.

Wydarzenia

Za pan brat z warzywami. Parę słów o ekologii – spotkanie dla osób 
indywidualnych, 25.01. (niedziela), godz. 10.30-12.00
Gośćmi będą Ania i Marek Sobczak, którzy od ośmiu lat prowadzą gospodar-
stwo zgodne z zasadami rolnictwa ekologicznego. Wierzą, że zdrowa, żyzna 
ziemia przekłada się na plony bogate w wartości odżywcze. Propagują i za-
chęcają do sadzenia roślin w odpowiednich grupach, gdzie rośliny i owady 
współistnieją i wspierają się nawzajem. Dowiemy się, czy można uniknąć sto-
sowania nawozów sztucznych oraz jak skutecznie radzić sobie z chwastami.
Bilety: 25 zł, do nabycia w kasie i online

Zwiedzanie z przewodnikiem Olenderskiego Parku Etnograficznego w Wielkiej Nieszawce 
– rezerwacja: tel. 513 677 255, sklepik.ope@etnomuzeum.pl
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FUNDACJA GENERAŁ ELŻBIETY ZAWACKIEJ
ul. Podmurna 93, tel. 56 652-21-86
www.zawacka.pl

Wystawy stałe: Minęło 100 lat... Kilka obrazów z życia gen. Elżbiety Zawackiej (1909-2009)

Zwiedzanie dla osób indywidualnych i grup szkolnych jest bezpłatne, również z prelekcją lub 
pokazem multimedialnym. Konieczne jest jednak wcześniejsze zamówienie takiego zwiedza-
nia.
Bilety dla grup obsługiwanych przez biura turystyczne: bez przewodnika 20 zł; z prelekcją
90 zł; z prezentacją multimedialną 100 zł.
Czynne: pon.-pt., godz. 9.00-15.00

MUZEUM UNIWERSYTECKIE
Collegium Maximum, plac Rapackiego 1
www.muzeum.umk.pl

Sztuka polska w Wielkiej Brytanii, Insygnia i portrety Rektorów UMK

Muzeum czynne: wtorek-piątek w godz. 10.00-16.00

Wystawa czasowa:

Basia Sokołowska – Pomiędzy/Inter, do 13.02.
30 fotografii Basi Sokołowskiej z 4 cykli: Interior/Mieszkanie (1993), Poza powierzchnię/
Beyond Surface (1994), Ars Moriendi (1998) i Tkanki/Adaptation (2005). Prace nawiązują do 
tradycji martwej natury i podejmują tematykę dwoistości świata marzeń i rzeczywistości, prze-
kraczania wewnętrznych barier i dojrzewania, przemijania, cykliczności życia i śmierci oraz 
przystosowania się na wielu poziomach i wielu kontekstach. Wszystkie pokazywane na wysta-
wie prace są darem Basi Sokołowskiej dla Muzeum Uniwersyteckiego.

MUZEUM DIECEZJALNE
ul. Żeglarska 7, tel. 505 507 044
www.muzeumdiecezjalne.torun.pl

Wysokiej klasy artystycznej dzieła sztuki sakralnej, od gotyckich po XIX-wieczne, stanowiące 
część dziedzictwa kulturowego Pomorza, w tym depozyty przechowywane do tej pory w Mu-
zeum Diecezjalnym w Pelplinie. Ciekawy jest również sam budynek z fragmentami gotyckiej 
i renesansowej polichromii i elementami dawnego wystroju funkcjonalnego kamienicy.

Muzeum czynne: wtorek-piątek, godz. 10.00-16.00, sobota-niedziela, godz. 12.00-16.00

Bilety: 20 zł, ulgowy 15 zł, z kartą dużej rodziny 10 zł/os., grupowy 10 zł/os. (bez przewodni-
ka), 16 zł/os. (z przewodnikiem)
W ramach akcji I love Toruń - odkryj Toruń na nowo 4-6.04. ceny biletów obniżone o 50%: 
normalny 10 zł, ulgowy 7,50 zł, z Kartą Dużej Rodziny 5 zł

Tyś naszą nadzieją - wystawa szopek bożonarodzeniowych, do 1.02.
Szopki wykonane przez Bractwo Toruńskich Belenistów. W latach 2023-
2026 obchodzimy 800-lecie niezwykłych wydarzeń w życiu św. Francisz-
ka, inicjatora tradycji szopki bożonarodzeniowej. Bractwo Toruńskich 
Belenistów jest kontynuatorem tej tradycji. Działa od 2018 roku przy 
Wydziale Teologicznym UMK, przy wsparciu Fundacji Pro Futuro Theolo-
giae. Inspiracją dla prac są charakterystyczne budowle Torunia, głównie 
zabytkowe, czasem współczesne, jak również nieistniejące już histo-
rycznie. Na tegorocznej wystawie zaprezentowane zostaną szopki na-
wiązujące swoją scenerią do bram, wież i baszt historycznego Torunia. 
Wstęp w ramach biletu do muzeum. Wstęp wyłącznie na wystawę szopek: 5 zł. 

ŻYWE MUZEUM PIERNIKA
ul. Rabiańska 9, tel. 56 663-66-17
www.muzeumpiernika.pl

Muzeum, w którym można samemu wykonać piernik: od zebrania składników, przez wyrabianie cia-
sta, wykrawanie formy, po włożenie do pieca na 50 zdrowasiek.
Bilety: dzieci poniżej 3 r.ż. – wstęp bezpłatny, dzieci, uczniowie z niepełnosprawnościami – 1 zł, 
dzieci, uczniowie, studenci do 26 r.ż. – 31 zł, dorośli – 36 zł, dorośli z niepełnosprawnościami – 29 zł
Czynne codziennie w godz. 10.00-18.00

FUNDACJA MUZEUM HISTORYCZNO-WOJSKOWE
ul. Zaułek Prosowy 1 (budynek I LO), tel. 728 588 903

W Muzeum zgromadzonych jest ponad 6 tysięcy eksponatów, prezentowanych w sześciu tematycz-
nych salach: 
1. Historia Garnizonu Toruń w okresie międzywojennym
2. Martyrologia Polska - Toruń i Polska w okresie II wojny światowej 
3. Polskie Państwo Podziemne 
4. Polacy w różnych armiach świata w czasie II wojny światowej 
5. Armia Radziecka i wyzwolenie Torunia 
6. Obóz jeńców wojennych Stalag XXA Thorn

Oprowadzanie możliwe w trzech językach: polskim, angielskim i niemieckim.
Aby zwiedzić Muzeum, wymagane jest wcześniejsze umówienie wizyty telefonicznie.

MUZEUM ZABAWEK I BAJEK 
ul. Ducha Św. 12, tel. 500-891-079
www.muzeumzabawekibajek.pl

Muzeum zabawek z XIX i pierwszych dekad XX wieku; oferujące nie tylko kolekcję lalek, misiów, 
wózków, kolejek, samochodów, klocków, gier planszowych i innych zabawek, ale również wystawę 
starych fotografii dokumentujących szczęśliwe dzieciństwo z minionych lat, projekcję starych bajek 
na dawnych projektorach oraz warsztaty artystyczne i literackie dla dzieci i młodzieży inspirowane 
prezentowaną kolekcją.
Muzeum czynne codziennie w godz. 10.00 -17.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 10 zł, zwiedzanie grupowe z warsztatami – 20 zł/os.

MUZEUM PIŚMIENNICTWA I DRUKARSTWA
ul. Szkolna 31, 87-122 Grębocin k. Torunia
tel. 56 674-92-00, www.muzeum.grebocin.pl

Muzeum czynne: pon.-pt. godz. 8.00-16.00

Warsztaty muzealne z zakresu historii papiernictwa, drukarstwa i kaligrafii na wesoło. Poziom warsz-
tatów dostosowany jest do wieku uczestników. Grupy zorganizowane - do 60 osób, indywidualni 
zwiedzający. 
Czas trwania – 1-1,5 godz. Cena: 20 zł/os. Wiek: 3-103 lat. Rezerwacja: tel. 56 674 92 00, 
edukacja@grebocin.pl

Tajna drukarnia Solidarności 
Mobilna ekspozycja, prezentująca przeniesioną z prywatnego domu podziemną drukarnię toruń-
skiego środowiska Solidarności, której nigdy nie udało się namierzyć i zlikwidować peerelowskim 
służbom bezpieczeństwa.

Bilety:
zwiedzanie z przewodnikiem (warsztaty, oprowadzanie) – 40 zł
osoby niepełnosprawne (za okazaniem legitymacji) i ich opiekunowie – 35 zł
nauczyciele i opiekunowie grup zorganizowanych (1 opiekun na 15 osób) – bezpłatnie
sobota (na zamówienie) – 45 zł
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CENTRUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ „ZNAKI CZASU” 
Wały gen. Sikorskiego 13, tel. 56 610-97-18
www.csw.torun.pl

Wystawy

Dzieci X Muzy. Ruchome obrazy i sztuka, do 29.03.
Projekt: biżuteria artystyczna, do 8.03.
Helena Minginowicz: Ale najpotężniej tęskni światło w mojej głowie, 
do 8.03.

Oprowadzania

Czwartkowe oprowadzanie po wystawie Heleny Minginowicz
8.01. (czwartek), godz. 16.30
Prowadzenie: Patrycja Wójcik. W cenie biletu na wystawę. Czas trwania: 1 godz.

Przewodnik na warcie
15.01. (czwartek), godz. 16.00 Wystawa Projekt: biżuteria artystyczna
22.01. (czwartek), godz. 16.00 Wystawa Dzieci X muzy
29.01. (czwartek), godz. 16.00 Wystawa Heleny Minginowicz
Prowadzenie: Patrycja Wójcik. W cenie biletu na wystawę. Czas trwania: 1 godz.

Dzień na plus. Spacer po wystawie Heleny Minginowicz
20.01. (wtorek), godz. 12.00
Prowadzenie: Patrycja Wójcik. Bilety: 5 zł (recepcja CSW). Limit miejsc: 15 osób. 
Czas trwania: 1 godz.

Oprowadzanie weekendowe. Wystawa Projekt: biżuteria artystyczna
24.01. (sobota), godz. 16.30
Prowadzenie: Patrycja Wójcik. W cenie biletu na wystawę. Czas trwania: 1 godz.

Oprowadzenie kuratorskie po wystawie Dzieci X Muzy. Ruchome 
obrazy i sztuka, 31.01. (sobota), godz. 12.30
Prowadzenie: Natalia Cieślak
Wstęp w cenie biletu na wystawę. Limit miejsc: 30 osób. Czas trwania: 1 godz.

Warsztaty

Sztuka użytkowa:
Lustra w rafii, 8.01. (czwartek), godz. 13.00 
Bilety: 28 zł (bilety24.pl, recepcja CSW). Wiek: 7+

Malowanie kawą
14.01. (środa), godz. 16.30, 17.01. (sobota), godz. 10.00
Bilety: 20 zł (bilety24.pl, recepcja CSW). Wiek: 7+

Podstawy szydełkowania – koszyki
21.01. (środa), godz. 16.30, 22.01. (czwartek), godz. 13.00
Bilety: 55 zł (bilety24.pl, recepcja CSW). Wiek: 14+

Kolczyki typu stud z żywicy UV
28.01. (środa), godz. 16.30, 29.01. (czwartek), godz. 13.00
Bilety: 40 zł (bilety24.pl, recepcja CSW). Wiek: 10+
Prowadzenie: Magdalena Grabowska
Sala audiowizualna w budynku B.. Limit miejsc: 15 

Wtorek Ze Sztuką. Warsztaty dla seniorów do wystawy Heleny 
Minginowicz, 13.01. (wtorek), godz. 12.00
Prowadzenie: Dorota Sobolewska
Bilety: 5 zł (recepcja CSW). Limit miejsc: 15 osób. Czas trwania: 1 godz.

Grafika na warsztat! Warsztaty dla młodzieży i osób dorosłych 
15.01. (czwartek), godz. 16.00 (grupa 1)
22.01. (czwartek), godz. 16.00 (grupa 2)
Prowadzenie: Dorota Sobolewska
Bilety: 40 zł. Zapisy: 56 610 97 16. Limit miejsc: 10 osób. Czas trwania: 2 godz.

SGALERIE
Zmysłoteka. Warsztaty dla rodzin
15, 22, 29.01. (czwartki), godz. 16.00
Prowadzenie: Milena Chojnacka
Bilety: 50 zł (dziecko + rodzic, każde kolejne dziecko: 30 zł) do kupienia wyłącznie stacjonarnie 
w dniu warsztatów. Zapisy oraz szczegółowe informacje wyłącznie pod tel. 695 788 114. Limit 
miejsc: 12 dzieci. Czas trwania: 1 godz. 15 min. Wiek: 3-6 lat

Wyprawa w głąb sztuki do wystawy Projekt: biżuteria artystyczna  
– warsztaty rodzinne, 17.01. (sobota), godz. 12.00
Prowadzenie: Dorota Sobolewska
Bilety: 20 zł (bilety 24, recepcja CSW). Limit miejsc: 20 osób. Czas trwania: 1,5 godz. Wiek: 6+

Notatnik malarski. Warsztaty dla młodzieży i osób dorosłych
24.01. (sobota), godz. 12.00
Prowadzenie: Justyna Permus-Sałańska
Bilety: 30 zł (bilety24, recepcja CSW). Limit miejsc: 15 osób. Czas trwania: 1,5 godz.

Dział Sztuki Filmowej

Warsztaty scenopisarskie
31.01. (sobota), godz. 16.30
Prowadzenie: Radosław Osiński. Bilety: 40 zł (bilety24.pl, recepcja CSW)

20.01. (wtorek), godz. 18.00
Bilety: 20 zł (bilety24.pl, recepcja CSW)
Prowadzenie: Radosław Osiński
Sala komputerowa w budynku B. Limit miejsc: 15. Wiek: 10+

Warsztaty fotografii portretowej – Kolor i światło w ruchu
24.01. (sobota), godz. 12.00
Prowadzenie: Mateusz Matyasik
Sala audiowizualna/sala komputerowa w budynku B. Bilety: 20 zł (bilety24.pl*, recepcja CSW). 
Limit miejsc: 15. Wiek: 10+

Fotokrąg - Luźne Spotkanie Fotograficzne 
28.01. (środa), godz. 18.00
Prowadzenie: Mateusz Matyasik
Sala audiowizualna w budynku B. Bilety: 1 zł (recepcja CSW). Limit miejsc: 15. Wiek: 10+

Warsztaty montażu filmowego dla młodzieży i dorosłych – Podstawy 
techniczne, 31.01. (sobota), godz. 12.00
Prowadzenie: Mateusz Matyasik
Sala komputerowa w budynku B. Bilety: 20 zł (bilety24.pl, recepcja CSW). Limit miejsc: 15. 
Wiek: 10+

Spotkania/Wykłady

Lekcja czytania obrazu: Wolfgang Wirth, 6.01. (wtorek), godz. 18.00
Prowadzenie: Alicja Jakubowska
Wykład wyłącznie online. Transmisja prelekcji na Facebooku CSW Toruń i YouTube.

Arcydzieła malarstwa: Delacroix, czyli jak połączyć rewolucję 
z romantyzmem, 9.01. (piątek), godz. 18.00
Prowadzenie: Alicja Jakubowska
Sala audiowizualna w budynku B i transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW
Wstęp wolny

Historia mody: Biżuteria w czasach marnych, czyli wzornictwo doby 
PRL, 15.01. (czwartek), godz. 18.00
Prowadzenie: Michał Myśliński
Sala audiowizualna w budynku B i transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW
Wstęp wolny

Opowieści o przestrzeni nieprzeniknionej: Case studies – badania 
terenowe nad tytułowymi katedrami – część I
22.01. (czwartek), godz. 18.00
Prowadzenie: Karolina Osińska
Sala audiowizualna w budynku B i transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW
Wstęp wolny

Wokół Architektury: Biżuteria budynku. Ornamenty, detale, dekoracje 
w architekturze, 29.01. (czwartek), godz. 18.00
Prowadzenie: Anna Cymer
Sala audiowizualna w budynku B i transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW
Wstęp wolny



20

Kino

André Rieu. Wesołych Świąt! Najnowszy koncert bożonarodzeniowo- 
-noworoczny, 18.01. (niedziela), godz. 16.00
Bilety: 40 zł (bilety24.pl, recepcja CSW)

Kino Dla Seniora – Błękitny szlak, 21.01. (środa), godz. 12.00
reż. Gabriel Mascaro, dramat/przygodowy, Brazylia, 2025, napisy 85 min.
Bilety: 12 zł (bilety24.pl, recepcja CSW)

Spotkanie filozoficzne z filmem: La grazia, 28.01. (środa), godz. 18.00
reż. Paolo Sorrentino, melodramat, Włochy, napisy, 131 min.
Bilety: 12/16 zł (bilety24.pl, recepcja CSW)

GALERIA SZTUKI WOZOWNIA
ul. Rabiańska 20, wejście od ul. Ducha Św. 6
tel. 56 622 63 39, www.wozownia.pl

Lilith Quiser – Parallel existence, do 18.01.
Kuratorka: Agata Burnat. Wystawa, w której codzienność spotyka się 
z gestem twórczym, a przedmioty uznawane za czysto funkcjonalne zy-
skują możliwość opowiadania własnych historii. Lilith Queisser kieruje 
swoją uwagę ku rzeczom, które na co dzień pozostają w tle - zwłaszcza 
ku kablom, tworzącym w przestrzeni efemeryczne „rysunki”. Lilith jest 
laureatką wyróżnienia Młodzieżowej Rady Galerii w międzynarodowym 
konkursie Rysunku Studenckiego „Rysować”.
Maja Stawicka-Pipowska – Moje drogie, do 18.01.
Kuratorka: Weronika Zakrzewska. Projekt organizowany przez studen-
tów krytyki artystycznej na Wydziale Sztuk Pięknych UMK, który ma na 
celu stworzenie platformy do współpracy artystów, kuratorów i kryty-
ków. Laureatki tegorocznej edycji: artystka Maja Stawicka-Pipowska 
oraz kuratorka Weronika Zakrzewska.
Katarzyna Sporn – Wszędzie widzę jednorożce, 9.01.-8.02. 
Kuratorka: Joanna Gwiazda. Katarzyna Sporn to artystka wizualna, któ-
rej twórczość wyrasta z potrzeby opowiadania o kobiecości, cielesności 
i emocjach. W jej obrazach pojawiają się ciasne kadry, hybrydyczne po-
staci i gesty, które zatrzymują uwagę na tym, co kruche i ulotne. Artyst-
ka bada relacje między ciałem a pamięcią, między tym, co realne, a tym, 
co wyobrażone. Jej prace są sensualne, a zarazem niepokojące – pozo-
stawiają widzowi przestrzeń do własnej interpretacji.
Wojciech Ireneusz Sobczyk – The Circle, 9.01.–8.02. 
Kuratorka: Monika Sadowska. Wojciech Ireneusz Sobczyk to artysta 
wyraźnie sytuujący się poza współczesnością. Jego twórczość wyrasta 
z szeroko pojętego humanizmu i często sięga po klasyczne, a nawet 
archaiczne techniki, tematy oraz ikonografię. Sobczyk powraca do fun-
damentalnych pytań o naturę człowieka, dobro i zło oraz istotę piękna 
i sztuki. Nie jest to jednak prosty powrót do idei czy warsztatu renesan-
su. Fascynacja humanistycznymi wartościami przybiera u niego mate-
rialny wymiar — poprzez niemal obsesyjną precyzję manualną i zami-
łowanie do misternych detali artysta buduje własny porządek moralny.  
Na wystawie zobaczymy ceramiczne instalacje artysty.

Wydarzenia:

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Wszędzie widzę jednorożce” 
Katarzyny Sporn, 10.01. (sobota), godz. 13.00 Wstęp wolny

Spotkania fotograficzne z Jackiem Świderskim 
22.01. (czwartek), godz. 17.00
Uczestnicy poznają proces digitalizacji fotografii analogowej i skanowania wywołanych filmów. 
Zajęcia poprowadzi dyrektor Galerii – Jacek Świderski
Bezpłatne, zapisy: info@wozownia.pl

Galeria otwarta: wtorek-niedziela, godz. 11.00-18.00
Bilety: normalny 12 zł, ulgowy 6 zł, we wtorek 2 zł

GALERIA ZPAP
ul. Ducha Świętego 8, www.akademiakapewu.pl

Wiesław Smużny – Słoneczniki - symbole Słońca na Ziemi w Toruniu, 
Lucimiu i Paryżu, do 25.01.
Pokłosie udziału autora w Biennale de Paris w Toruniu w 2025 roku. Słonecz-
nikom z uprawy symbolicznej w Toruniu i Lucimiu towarzyszy banerowa do-
kumentacja uprawy „Tournesols - symboles du Soleil sur Terre a Paris” oraz 
nasturcjowa namiastka „XV. Heliotropów 888.lecia Torunia”. Ekspozycję 
podbijają rekordowe słoneczniki Pana Pawła z działki ROD „Jutrzenka”.
Lewą stronę Galerii wypełnia dokumentacja i plakaty nalepy obchodów 
666-lecia wyjątkowej wsi Lucim z dorobkiem działań społeczno-artystycz-
nych Grupy Działania i Grupy 111 z mieszkańcami wsi, od 48. lat.
Wydarzenia towarzyszące:
24.01. (sobota), godz. 18.00 rocznicowe rozpalenie 106. świateł lat powro-
tu Torunia do wolnej Polski w 1920 r.

Wstęp wolny. Galeria czynna codziennie w godz. 11.00-17.00

GALERIA I OŚRODEK PLASTYCZNEJ TWÓRCZOŚCI DZIECKA
Rynek Nowomiejski 17, tel. 56 622-75-34
Filia Galerii: Młyn Kultury, ul. Kościuszki 75-77
www.galeriadziecka.com

W poszukiwaniu prawdziwej zimy, do 20.01.
Malarskie, rysunkowe i graficzne opowieści dzieci i młodzieży, które poka-
zują, jak niezwykle różnorodnie można uchwycić zimową aurę. Na wystawie 
zobaczymy zimowe pejzaże oraz aktywności. Wszystkie prace pochodzą ze 
zbiorów własnych naszej Galerii. Prezentujemy dzieła dzieci i młodzieży 
z różnych części świata, w tym także z odległej Japonii.
Wśród nocnej ciszy. Plastyczne nokturny, do 20.01.
Grafiki, kolaże, malarstwo i rysunki, w których noc staje się czymś więcej 
niż tylko czernią — pulsuje bogactwem kolorów, światłem księżyca i migo-
taniem gwiazd. Wystawa ukazuje niezwykłe pejzaże miejskie, nastrojowe 
krajobrazy oraz sceny z codziennego życia po zmroku.
Archipelag kolorów - wystawa prac dzieci z Indonezji, 23.01.-3.03.
Niesamowicie barwna ekspozycja prac rysunkowych oraz malarskich dzieci 
z Indonezji. Wszystkie pochodzą ze zbiorów Galerii i zostały nadesłane na 
organizowane przez placówkę międzynarodowe konkursy plastyczne.
Wojna i pokój - prace ze zbiorów własnych Galerii, 23.01.-3.03.
Kolekcja prac w różnych technikach plastycznych, będącą odpowiedzią na 
temat „Wojna i pokój”. Prace pochodzą ze zbiorów własnych.

Wystawy czynne w godz. 10.00-18.00

Filia Galerii, Młyn Kultury

XXIV Międzynarodowe Biennale Grafiki Dzieci i Młodzieży, do 12.01.
Osiemdziesięcioro autorów uhonorowano nagrodami indywidualnymi. 
Przyznano też trzy nagrody dla placówek, które nadesłały najciekawsze 
zestawy prac. Obdarowano nas bogatym zbiorem przepięknych prac,  
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w którym w niepowtarzalny sposób dzieci i młodzież opowiadają o swo-
ich przeżyciach, emocjach i marzeniach, wydarzeniach i rzeczach, które 
są dla nich na tyle ważne, by je zobrazować.

Kocie sprawy – prace ze zbiorów własnych Galerii, 16.01.- 23.03.
Kolorowa, plastyczna opowieść o kotach, zwierzętach, które towarzyszą 
ludziom od najdawniejszych czasów. Zbiór prac malarskich, rysunko-
wych oraz graficznych z najróżniejszych zakątków świata. 

SEKCJA SZTUK PIĘKNYCH
Biblioteka Uniwersytecka UMK, ul. Gagarina 13

Kategoria B1, 21.01. (środa), godz. 12.00 – wernisaż
Wystawa plakatów społecznych studentek i studentów Katedry Projek-
towania Graficznego UMK. Tytuł nawiązuje zarówno do formatu B1, jak 
i do symbolicznego „prawa jazdy” w projektowaniu - pierwszego etapu 
samodzielności, w którym można już ruszyć w świat idei i znaczeń, choć 
jeszcze nie bez ryzyka. Pokazywane prace reagują na współczesność: 
opowiadają o wolności, konsumpcji, wojnie, mediach i relacjach. To wy-
stawa, która pokazuje, że młodzi projektanci potrafią nawigować między 
formą a treścią z odwagą i wyczuciem. Wstęp wolny

THE BLACK WALL GALLERY FOR PHOTOGRAPHY
ul. Różana 1 (I piętro, domofon 10), forphotography.eu

Marek Czarnecki – Archeologia naszych czasów, do 31.01.
Jaka jest cena cyfrowej rewolucji? Odkryj wizję przyszłości, którą Marek 
Czarnecki ukazuje na swoich fotografiach. Żyjemy w erze cyfrowej rewo-
lucji: nieograniczonej komunikacji, globalnych podróży i wszechobecnej 
technologii. Wystawa to poruszająca wizja, która każe nam zweryfiko-
wać priorytety. Czy nasi następcy, odnajdując artefakty naszej cywi-
lizacji, uznają je za prymitywne relikty poprzednich cywilizacji? Marek 
Czarnecki wykorzystuje fotografię jako medium do przetworzenia potęgi 
współczesnego świata w ulotne, być może zapomniane, eksponaty. 
Autor o wystawie: „Ostatnie kilka dekad naszego życia związane jest 
z olbrzymim rozwojem nauki i gospodarki w większości krajów świa-
ta. Nasza przestrzeń domowa, publiczna czy zawodowa przepełnione 
są technologiami nieznanymi poprzednim pokoleniom. Świat cyfrowy 
umożliwił niczym nieograniczoną komunikację między mieszkańcami 
wszystkich kontynentów. (...) Wyobraźmy sobie podróż w czasie o kilka 
stuleci do przodu. Czy wtedy będzie istniała nasza cywilizacja technolo-
giczna? Czy może nastąpi przemiana, która odmieni nas ludzi i otocze-
nie, w którym będą żyły kolejne pokolenia?” 
Kuratorka: Jadwiga Czarnecka 

Galeria czynna: środa-sobota w godz. 13.00-18.00

Wirtualna galeria sztuki Galeria 21 wieku
www.virtualgallery.forphotography.eu

 
Jarmarki Bożonarodzeniowe Kujaw i Pomorza
Wspólny projekt artystów fotografików: Marka Czarneckiego (autora 
zdjęć) i Jadwigi Czarneckiej (twórcy wirtualnej ekspozycji).

Wystawa prezentuje piękno i historię tych dorocznych targów, które 
w średniowiecznej Europie, jako Weihnachtsmarkt, pozwalały na za-
opatrzenie się we wszystko, co niezbędne na święta. Dziś jarmarki są 
magiczną atrakcją turystyczną. Obejrzyjcie z bliska, jak ta tradycja zako-
rzeniła się i rozkwitła w regionie Kujaw i Pomorza, z jej charakterystycz-
nymi elementami: świąteczną atmosferą i ciepłem spotkań, lokalnymi 
smakołykami i aromatem grzanego wina, bogactwem ozdób i pomysłów 
na świąteczne upominki.
Wystawa cyfrowa pozwala zwiedzić jarmarki z 13 miejscowości regionu 
bez wychodzenia z domu. Zobaczcie: Bydgoszcz, Toruń, Grudziądz, Wło-
cławek, Inowrocław, Brodnicę, Chełmno, Ciechocinek, Solec Kujawski, 
Strzelno, Świecie, Tucholę i Kruszwicę.

Galeria czynna 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu

Kuratorzy Galerii: Marek Czarnecki, Jadwiga Czarnecka 

GALERIA PRZEDPOKÓJ, BODYFIKACJE
ul. Bydgoska 82/5
bodyfkacje.com, tel. 515 330 910

Tim Malcolmson  – Conversations with Myself / Rozmowy ze sobą  
– malarstwo, 9.01. (piątek), godz. 19.00, do 6.03.
W czasie wernisażu odbędzie się spotkanie z artystą. 
Kolekcja czerpie z globalnych doświadczeń bycia kulturowym outside-
rem w złożonym świecie spornych przekonań, tożsamości i statusów. 
Bada pół-wspomnienia, ponowne przywoływanie pamięci oraz złożone 
idee kulturowe i duchowe dotyczące tego, w jaki sposób nostalgie ulega-
ją fragmentacji – jak często twórczo funkcjonują, by nadawać niekiedy ir-
racjonalny czy wręcz urojeniowy sens światu, w którym żyjemy. Posługu-
jąc się realizmem figuratywnym, gdy postacie i symbole zamieszkujące 
obraz zaczynają się wyłaniać niczym wewnętrzny dialog, pamięć zostaje 
zarówno poddana próbie ustalenia, co jest, a co nie jest rzeczywiste,  
jak i otwiera drogę do krystalizowania się nowych historii i możliwości.
Tim Malcomson w latach 1979–1982 studiował w Exeter College of Art. 
W 1984 r. wstąpił do seminarium w Holandii. Studiując teologię i filozo-
fię zaczął sobie uświadamiać, że nie wierzy w to, w co powinienem wie-
rzyć, i po dwóch latach odszedł. Jednak potencjał działań społecznych 
w Kościele mocno go poruszył. Odczuwał też silne przyciąganie do in-
nych krajów, ludzi i idei. W 1986 r. zgłosił się jako świecki wolontariusz-
-misjonarz w Afryce. Spędził tam 17 lat oraz kolejne 8 lat jako specjalista 
ds. rozwoju międzynarodowego.
Wstęp wolny

GALERIA RUSZ
Billboard przy ul. Wały gen. Sikorskiego (obok CSW) 
i ul. Gagarina/Reja, tel. 604-967-852
www.galeriarusz.art.pl

Grupa artystyczna specjalizująca się przede wszystkim w kreowaniu i prezentacji sztuki w prze-
strzeni miejskiej. Od 1999 roku artyści prowadzą własną galerię bilbordową. Jest to najdłużej 
działający projekt tego typu na świecie, prezentujący non stop sztukę na jednym bilbordzie.

(Repertuar Galerii Dworzec Zachodni oraz Galerii Artus w dziale Centra Kultury)
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BIBLIOTEKI
WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
KSIĄŻNICA KOPERNIKAŃSKA
ul. Słowackiego 8, tel. 56 622-66-42
www.ksiaznica.torun.pl

Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych
ul. Szczytna 13, tel. 56 622 87 14

Nasz Dom – Nasz Świat, do 9.01.
Wystawa twórczości Mieszkańców Domu Pomocy Społecznej im. dr Leona  
Szumana w Toruniu. Jest to twórczość niezwykle różnorodna zarówno 
w formie wyrazu jak i stosowanych technikach. Prezentujemy prace arty-
stów żyjących i tych, którzy już odeszli. Wstęp wolny

Biblioteka Stare Miasto, ul. Jęczmienna 23

W świecie moich obrazów. Wystawa prac Klaudii Mikołajczyk
5.01. (poniedziałek), godz. 17.00, do 24.01.
Klaudia Mikołajczyk: Lubię malować portrety, ponieważ pozwalają mi 
one uchwycić unikalną osobowość i emocje danej osoby. To fascynujące 
wyzwanie, aby za pomocą pociągnięć pędzla oddać głębię spojrzenia, 
subtelność uśmiechu czy charakterystyczne rysy twarzy.
Biblioteczna podróż do świata babci i dziadka
13.01. (wtorek), godz. 16.30
Warsztaty plastyczne z okazji Dnia Babci i Dziadka. Wysłuchamy bajki, 
porozmawiamy o naszych babciach i dziadkach oraz przeniesiemy się do 
czasów ich dzieciństwa, poznając dawne gry i zabawy. Na zakończenie 
dzieci wykonają ramki na zdjęcia –prezent dla bliskich. 
Zapisy: tel. 56 621 08 69, 510 296 245

Zimowy pejzaż. Biblioteczna przygoda, 27.01. (wtorek), godz. 16.30
Warsztaty plastyczne pełne wyobraźni i dobrej zabawy. W programie 
wspólne czytanie zimowej opowieści, zimowe zabawy oraz kreatywne 
zajęcia plastyczne, podczas których dzieci stworzą własny zimowy pej-
zaż przestrzenny 3D. Zapisy: tel. 56 621 08 69, 510 296 245

Biblioteka Lelewela, ul. Lelewela 3

Karnawałowe szaleństwo, 15.01. (czwartek), godz. 16.00
Dla dzieci w wieku 6-12 lat wraz opiekunami bezpłatne warsztaty pla-
styczne, podczas których wykonasz m.in. kolorowe maski i inne prace 
kojarzone z karnawałem. Jak wiadomo, karnawałowa zabawa, to nie tyl-
ko barwne stroje, ale także fantazyjne maski i inne gadżety, które mo-
żesz przygotować sam. Zapisy: 56 655 18 48, 572 133 108 oraz f-6@ksiaznica.torun.pl

Poznajmy się i porozmawiajmy, 22.01. (czwartek), godz. 16.00
Kolejny cykl spotkań polsko-ukraińskiego klubu dyskusyjnego. Naszym 
celem jest pomoc w integracji społeczno-kulturowej oraz ułatwienie po-
rozumiewania się w codziennych sytuacjach.. 
Zapisy i informacje: tel. 56 655 18 48 lub 572 133 108, f-6@ksiaznica.torun.pl

Давайте знайомитися та спілкуватися» – розпочинаються зустрічі польсько-українського 
дискусійного клубу. Мета зустрічей – підтримка соціально-культурної інтеграції та сприяння 
спілкуванню в повсякденному житті. Будуть також солодощі та теплий чай. Початок 22 січня  
о 16:00 в Бібліотеці Лелевела за адресою вул. Лелевела 3. 
Реєстрація обов'язкова. Додаткова інформація: 56 655 18 48 або 572 133 108, 
f-6@ksiaznica.torun.pl

Mediateka w Młynach, ul. Kościuszki 77

Dyskusyjny Klub Komiksu, 15.01. (czwartek), godz. 17.30
Nie ma znaczenia, czy lubisz komiksy polskie czy zagraniczne, superbo-
haterskie czy niezależne, peerelowskie czy współczesne. Porozmawiamy 
o wszystkich, podzielimy się ulubionymi I polecimy sobie nowości. 
Spotkanie dla młodzieży 16+ i dorosłych

Zew Północy: Wyprawa śladami Jacka Londona
16.01. (piątek), godz. 17.00
Zabieramy Was w podróż na pustkowia Dalekiej Północy, gdzie czekają 
Was przygody niczym z opowieści Jacka Londona! Poznacie życie w głuszy, 
tajniki przetrwania w dzikiej przyrodzie i codzienność traperów. Razem 
odkryjemy: jak znaleźć drogę w dziczy, jak rozpalić ogień bez zapałek,  
jak rozpoznać tropy zwierząt, co powinien mieć ze sobą każdy podróżnik 
i jak Jack London zamieniał swoje przygody w niezapomniane opowieści. 
Dla dzieci w wieku 5+

Re:Seans – cykl filmowy, 21.01. (środa), godz. 17.00
Sięgniemy po klasykę: „Metropolis” Fritza Langa. Ten nakręcony prawie 
sto lat temu film przedstawia wizję dystopijnego miasta przyszłości, 
w którym społeczeństwo jest podzielone na dwie grupy: uprzywilejowa-
nych intelektualistów oraz robotników utrzymujących miasto przy życiu. 
Będzie to nie tylko okazja, by przypomnieć sobie jedno z najważniej-
szych dzieł kina science fiction, lecz także zobaczyć, jak „Metropolis” 
inspirowało późniejszych twórców gatunku. 
Dla dorosłych widzów. Oprócz seansu gra VR na goglach Meta Quest w klimacie science fiction. 

ARTventure: przygody ze sztuką. Miękkie zegary
26.01. (poniedziałek), godz. 17.00
Sekrety wielkich mistrzów i mistrzyń, którzy tworzyli swoje dzieła na 
przestrzeni wieków. Odkrywamy ciekawostki z ich życia, a potem sami 
wcielamy się w artystów, bawiąc się farbą, gliną i różnymi technikami 
plastycznymi. Tym razem zanurzymy się w surrealistyczny świat Salvado-
ra Dalego, w którym jest pełno niezwykłych form – a następnie stworzy-
my własne dzieła inspirowane naszymi snami. Dla dzieci w wieku 6+

W kręgu otaku, 29.01. (czwartek), godz. 17.00
Warsztaty dla miłośników mangi i anime. Dyskutujemy na temat ostat-
nio oglądanych filmów i seriali anime, nowości wydawniczych ze świata 
mangi oraz wybranych tematów poruszanych często w świecie komiksu. 
W części warsztatowej skupiamy się na nauce rysowania mangi w tema-
tyce odpowiadającej charakterowi spotkania. Przyjdź i spotkaj się z inny-
mi otaku z Twojej okolicy. Dla uczestników w wieku 12+

Zapisy na zajęcia: 510 296 303, f-2@ksiaznica.torun.pl

Mediateka Raszei, ul. Raszei 1

Kicia Kocia. Zajęcia literacko-plastyczne
13, 20, 27.01. (wtorki), godz. 17.00
Wysłuchacie opowiadań Anity Głowińskiej, weźmiecie udział w zaba-
wach ruchowych oraz stworzycie własne prace plastyczne.
13.01. Kicia Kocia w kosmosie (grupa 2), 20.01. Kicia Kocia Zima (grupa 1),  
27.01. Kicia Kocia Zima (grupa 2)
Dla czytelników w wieku od 2 do 4. Zajęcia bezpłatne. Zapisy: 56 610 67 59
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KOMBINAT KULTURY 
ul. Podmurna 1/3, tel: 603 480 559 
www.fanimani.pl/fundacjasztukart

II Adamus Cup - Memoriał Adama Chybińskiego - ITSF 250
9.01. (piątek), godz. 17.00, 10-11.01. (sob.-niedziela), od godz. 10.00
Druga edycja turnieju. Mamy nadzieję, że wieczór przy muzyce zbierze 
się jak najwięcej osób, dla których Adam był ważny i bliski.
Wpisowe: Single, Pary Open: 50p zł/os., Single, Pary Kobiet – 40 zł/os., DYPy, MIXT – 30 zł/os. 
Opłata turniejowa – 100 zł (60 zł przy rejestracji online przez Coral). Opłata nie obowiązuje gra-
czy biorących udział tylko w jednej konkurencji. Deadline zapisów online: 3.01.2026 godz. 22.00

Śląska Grupa Bluesowa, 12.01. (poniedziałek), godz. 19.00
Zespół uznawany za głównego przedstawiciela śląskiego bluesa, prezen-
tuje unikalne brzmienie i sposób grania lat 70. W składzie wielokrotni lau-
reaci muzycznych rankingów, muzycy z olbrzymim dorobkiem. Ideą, jaka 
im towarzyszy w koncertowej wędrówce, jest podtrzymywanie pamięci 
o śląskich bluesmanach, z którymi muzycy przez wiele lat współpracowali. 
Bilety: 50 zł, w dniu koncertu: 70 zł dostępne w klubie oraz na kupbilecik.pl

HaHa – Toruńska Scena Improwizowana, 17.01. (sobota)
Drag Show, 23.01. (piątek) 
Koncert Zespołu 13 Piętro, 24.01. (sobota)
Kombinat Kultury gra z WOŚP, 25.01. (niedziela), godz. 16.00
Koncerty i licytacje. Zagrają: Steel Empire, Mygrena, Paraliż Band. 
Wstęp wolny — każda złotówka do puszki ma znaczenie

Koncert zespołu Procez, 31.01. (sobota), godz. 19.30
Zagrają także: Kolos, Fallen Prophet. Bilety: 40 zł do nabycia  w dniu koncertu 

 
KLUBOKAWIARNIA PERS, ul. Mostowa 6

Toruńska Katedra Grafiki - 5 pracowni, 16.01. (piątek), godz. 18.00 
Selekcja realizacji graficznych aktualnych studentów i studentek Katedry 
Grafiki na Wydziale Sztuk Pięknych UMK, która w 2026 r. obchodzi swoje 
80-lecie. Prace wykonano w pięciu Pracowniach: Litografii, Wklęsłodru-
ku, Sitodruku, Wypukłodruku oraz w Pracowni Grafiki Multimedialnej.

KLUB NRD, ul. Browarna 6

Undead Can Dance: Rope Sect, Natures Mortes
31.01. (sobota), godz. 19.00
Niemiecki, post-punkowy Rope Sect przyjedzie do Polski na jeden koncert. 
Gość specjalny: poznańsko-warszawskie, goth-rockowe Natures Mortes.
Bilety: 69 zł na kicket.com, w dniu koncertu 80 zł, ulgowy dla osób poniżej 18. r.ż.  40 zł (tylko na 
bramce w dniu koncertu za okazaniem dokumentu potwierdzającego wiek uczestnika)

TUTU JAZZ & WHISKEY CLUB
ul. Rabiańska 17/ ul. Ducha Świętego 4 

Wieczory Jazz Session, każdy wtorek, godz. 20.00
Zapraszamy wszystkich fanów jazzu oraz muzyków gotowych na wspólne tworzenie i odkrywanie 
magii improwizacji na żywo.

Wyrusz z nami do świata mody cyrkularnej!
14.01. (środa), godz. 16.00
Spotkanie rekrutacyjne do cyklu warsztatów mody cyrkularnej z autor-
ską marką odzieżową CzujeTo K&J - dla młodzieży w wieku 16-20 lat. 
Warsztaty bezpłatne. Zapisy: 56 610 67 59

Dyskusyjny Klub Komiksu, 19.01. (poniedziałek), godz. 17.00
Spotkanie dla wszystkich, którzy lubią komiksy lub chcą je dopiero 
poznać. Okazja, by porozmawiać o ciekawych tytułach, podyskutować 
o ulubionych twórcach i odkryć nowe historie obrazkowe. Wstęp wolny

Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych, 22.01. (czwartek), godz. 17.30
Okazja, by w kameralnej, serdecznej atmosferze porozmawiać o litera-
turze, wymienić się wrażeniami z lektur i poznać osoby o podobnych 
zainteresowaniach. Niezależnie od tego, czy czytasz dużo, czy dopiero 
chcesz wrócić do książek – w DKK każdy głos jest mile widziany. 
Wstęp wolny

Wieczór kolęd i poezji, 23.01. (piątek), godz. 17.00
Koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu zespołu G.M.G oraz prezen-
tacja poezji Grażyny Wilczek. To okazja, by w spokojnej atmosferze 
zanurzyć się w świątecznych melodiach i pięknych tekstach. Wstęp wolny

Kocia Szajka i tajemnica kopalni, 29.01. (czwartek), godz. 17.00
Pełne zabawy wydarzenie inspirowane popularną serią Agaty Roma-
niuk „Kocia Szajka”. Na uczestników czekają szyfry, zagadki, tajem-
nicze tropy oraz wspólne odkrywanie sekretów kocich bohaterów.  
To okazja, by poćwiczyć spryt, logiczne myślenie i poczuć dreszczyk 
przygody w świecie uwielbianych literackich detektywów. 
Udział bezpłatny. Zapisy: 56 610 67 59

Spotkanie z poezją Elżbiety Białas. Nasze małe ojczyzny
30.01. (piątek), godz. 16.00
Poetka zaprezentuje swój najnowszy tomik. Zabierze publiczność w lite-
racką podróż przez Mazowsze i Toruń – miejsca szczególnie jej bliskie. 
W programie prezentacje multimedialne, recytacje wierszy inspirowa-
nych malarstwem i lokalną historią oraz muzyczne przerywniki. 
Wstęp wolny

BIBLIOTEKA UNIWERSYTECKA
ul. Gagarina 13, www.bu.umk.pl

Zima z czasów PRL-u – wystawa fotografii z kolekcji Dokumentów 
Życia Społecznego BU UMK, do 31.01.
Wystawa kontynuuje cykl inspirowany czterema porami roku. Ekspo-
zycja opowiada o tej porze roku językiem fotografii z lat 60. i 70., po-
kazując rytm życia społecznego, akademickiego i codziennego. Cztery 
gabloty tematyczne: Styl życia, Moda, Święta i karnawał oraz Impresje 
zimowe tworzą wizualną opowieść złożoną z czarno-białych fotografii 
pochodzących z archiwalnych serwisów fotoreporterskich: Centralnej 
Agencji Fotograficznej (CAF) i Toruńskiego Informatora Fotograficzne-
go (TIF). Szczególne miejsce zajmuje TIF, pierwszy tego typu serwis 
w Polsce, dokumentujący życie społeczne Torunia i regionu w latach 
1962–1974. Dzięki tym unikatowym kolekcjom możemy spojrzeć na 
epokę PRL-u nie tylko przez pryzmat faktów, ale także poprzez emocje, 
nastroje i detale codzienności. Wystawa nie ocenia, pozwala spojrzeć, 
zatrzymać się, zadać pytanie. To wizualny zapis codzienności, która 
dziś budzi nostalgię, czasem ironię, a czasem zwykłe zdumienie.
Kuratorka: Anna Klugowska. III piętro
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PPLANETARIUM

PLANETARIUM
ul. Franciszkańska 15/21, tel. 56 622-60-66
www.planetarium.torun.pl

Cudowna podróż (dla dzieci) 
W trakcie seansu przedstawiamy podstawowe gwiazdozbiory na niebie oraz związane 
z nimi greckie mity. Udajemy się także w podróż po Układzie Słonecznym, lądując na 
powierzchni Księżyca i Marsa. Pokazujemy dzieciom, jak wyglądają z bliska pierścienie 
Saturna oraz chmury na Jowiszu. Poznajemy Słońce jako jedną z gwiazd oraz sprawdza-
my, czy w kosmosie można spotkać ufoludki... „Cudowna podróż” to wesoła i dynamicz-
na opowieść o kosmosie przeznaczona dla młodych widzów wieku 7 – 10 lat.

Poza horyzontem
Dawno, dawno temu... Te słowa rozpoczynają każdą dobrą opowieść. Tym razem po-
winniśmy jednak zacząć inaczej. Niedawno, zaledwie w odległości kilku lat, były sobie 
gwiazdy. Brzmi trochę dziwnie, ale nie dla astronomów. Gdy nocą patrzymy w niebo na 
gwiazdy nie widzimy Wszechświata, lecz tak naprawdę obserwujemy upływający czas. 
Odbieramy echa przeszłości, obraz minionego Kosmosu. Ale czy możemy zobaczyć 
więcej? Czy jesteśmy w stanie zajrzeć poza horyzont, jaki wyznacza nam kopuła nieba,  
by zrozumieć takie pojęcia, jak czas i przestrzeń?

Pozostałe seanse w ofercie: dla dzieci „Astropies Łajka”, „Kosmiczne ziemniaki” i „Ko-
lorowy Kosmos”, popularnonaukowe „Makrokosmos”, „Oto Kosmos”, „Światła półno-
cy, ”„Wirująca Ziemia” oraz „Zostać astronomem”, a także muzyczny „Piękno Wszech-
świata”.

Godziny projekcji: od wtorku do piątku: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00; w soboty: 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00; w niedziele: 11.00, 12.00, 13.00, 
14.00, 15.00; poniedziałki – nieczynne
Bilety: grupowy (dni powszednie) 18 zł, grupowy weekendowy 20 zł, ulgowy 20 zł;  
normalny 25 zł, z wersją w języku angielskim, niemieckim, hiszpańskim: 25 zł / 30 zł

multimedialna wystawa interaktywna Baza MARS#17
Interaktywna przestrzeń zaaranżowana w formie bazy kosmicznej, gdzie odwiedzający 
niczym członkowie załogi będą mieli do wykonania określone czynności, niezbędne do 
tego, by przeżyć poza Ziemią i wykonać powierzone im zadania. Ich misją będzie nie 
tylko monitorowanie stanu Bazy, ale także usuwanie drobnych awarii, badanie próbek 
gruntu "Czerwonej Planety" czy właściwe gospodarowanie energią. Nowoczesna i mul-
timedialna przestrzeń, która nie tylko uczy, inspiruje, rozwija umiejętności i pobudza 
kreatywność, ale też zapewnia dobrą zabawę.

Godziny wejść: od wtorku do piątku: 11.15, 12.15, 13.15, 14.15; w soboty o godz. 
11.15, 12.15, 13.15, 14.15, 15.15, 16.15; w niedziele o godz. 11.15, 12.15, 13.15, 
14.15; poniedziałki – nieczynne
Bilety: grupowy 8 zł, ulgowy 10 zł; normalny 12 zł

wystawa interaktywna Geodium
Wystawa poświęcona Ziemi jako planecie. Jej centralnym elementem jest obracający się 
i odpowiednio oświetlony model kuli ziemskiej o średnicy 2,15 m. Dzięki grze świateł 
w łatwy sposób będzie można przekonać się, dlaczego mamy cztery pory roku, a po 
dniu następuje noc. Interaktywne stanowiska wyjaśniają m.in. pole magnetyczne, pły-
ty litosferyczne i trzęsienia Ziemi, efekt Coriolisa, cyklon, lepkość cieczy, spłaszczenie 
planet, zorze polarne, a także start rakiety, konwekcję, czy źródła energii odnawialnej.  
Są tu też stanowiska z kolekcją skał i minerałów. W narożnikach przygotowano instala-
cje pokazujące, jak na przestrzeni dziejów zmieniała się nasza planeta.

Godziny wejść: od wtorku do piątku: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00; w soboty o godz. 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00; w niedziele o godz. 11.00, 12.00, 13.00, 
14.00; poniedziałki – nieczynne
Bilety: grupowy 8 zł, ulgowy 10 zł; normalny 12 zł

2-6.01. – zmiana repertuaru, szczegóły na planetarium.torun.pl
7-19.01. Planetarium nieczynne

O
TORUŃSKA ORKIESTRA SYMFONICZNA
siedziba – Centrum Kulturalno-Kongresowe „Jordanki”
al. Solidarności 1-3, tel. 56 622-88-05
www.tos.art.pl

Wielka Gala Sylwestrowo-Noworoczna, 1.01. (czwartek), godz. 18.00
Będziemy bawić się w rytmie przebojów musicalowych, operetkowych i mu-
zyki filmowej. Wysłuchamy również największych dzieł J. Straussa. Na scenie 
energetyczny duet skrzypcowo-akordeonowy: Karolina Mikołajczyk & Iwo 
Jedynecki. Wokaliści - Iwona Handzlik (sopran) i Adam Zdunikowski (tenor). 
Za pulpitem dyrygenckim stanie Mirosław Jacek Błaszczyk, a koncert z klasą 
i humorem poprowadzi Regina Gowarzewska. W przerwie lampka szampana 
oraz możliwość wykonania zdjęć na ściance dekoracyjnej. Bilety: 175, 150, 100 zł

Karnawał włoski, 9.01. (piątek), godz. 19.00
Na początek karnawału wybierzemy się w muzyczną podróż do Włoch. Wy-
stąpi tenor Aleksander Kruczek, a towarzyszyć mu będzie Toruńska Orkie-
stra Symfoniczna, którą tym razem od strony pulpitu pokieruje Włoch Mario 
Menicagli. W programie uwertury i arie z takich oper jak Cyrulik Sewilski, La 
Traviata, Włoszka w Algierze czy Kawaleria Rusticana. Usłyszymy również 
związane z Neapolem utwory m.in. O sole mio czy Funiculì, Funiculà. Bilety: 

60 zł, 45 zł ulgowy

Poznaj muzykę. Wiedeńska uczta, 12.01. (poniedziałek), godz. 18.00
Cykl powstał z myślą o osobach, które chciałyby dowiedzieć się czegoś 
więcej na temat muzyki i kultury. To przystępnie prowadzone spotkania 
edukacyjne połączone z minikoncertami. Najbliższe wydarzenie poświęco-
ne będzie historii wiedeńskiego karnawału, a przede wszystkim najsłyn-
niejszej rodzinie Straussów. Bilety: 10 zł 

Wyszły w pole kurki trzy, czyli urodzinowy koncert W.A. Mozarta
18.01. (niedziela), godz. 15.00 i 16.30
Wolfgang Amadeusz Mozart zwany był „cudownym dzieckiem” - w wieku 9 
lat skomponował swoją pierwszą symfonię, a gdy miał 11 operę. W stycz-
niu 2026 r. obchodzi 270. rocznicę urodzin, dlatego małych i dorosłych 
zapraszamy na koncert przepełniony jego muzyką. W nowy rok wejdziemy 
przy akompaniamencie „Marsza Tureckiego”. Cykl „Czas dla nas” powstał 
z myślą zarówno o dzieciach, jak i rodzicach. Zajęcia wprowadzają maluchy 
w świat instrumentów, oswajają z ich brzmieniem, aktywizują do udziału 
w zabawach, jednocześnie pozwalając opiekunom na chwilę wytchnienia. 
Koncerty przeznaczone są dla dzieci w wieku 0-6 lat.
Bilety: 25 zł dziecko, 35 zł dorosły, 80 zł rodzinny (2 dorosłych + 1 dziecko)

Noc Tysiąca Nut. Bal Karnawałowy Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej
31.01. (sobota), godz. 18.00
Po raz pierwszy Toruńska Orkiestra Symfoniczna organizuje bal karnawa-
łowy. To jedyna taka okazja, by bawić się na parkiecie do muzyki granej 
na żywo przez muzyków orkiestry symfonicznej. Pod batutą cenionego dy-
rygenta Macieja Sztora, Toruńska Orkiestra Symfoniczna – w połączeniu 
z dynamicznym bandem – stworzy niezwykłą atmosferę, łączącą elegancję 
symfoniki z taneczną energią. 
Więcej szczegółów już wkrótce na tos.art.pl. Bilety: 450 zł/os.
Bilety w Kasie CKK Jordanki w czwartki i piątki w godz. 13.00-19.00, na stronie www.biletytos.pl. 
Bezpłatne wejściówki do odebrania w Kasie CKK Jordanki.

ORKIESTRA SYMFONICZNA
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TEATR IM. WILAMA HORZYCY
pl. Teatralny 1, tel. 56 622 50 22
www.teatr.torun.pl

Duża Scena

Księżniczka na opak wywrócona 
reż. Paweł Aigner 
2-4.01. (piątek-niedziela), godz. 18.00

Tajemniczy Ogród reż. Sławomir Narloch
14-16.01. (środa-piątek), godz. 11.00

Horror/Mirror reż. Eva Rysová
22-24.01. (czwartek-(sobota), godz. 18.00
25.01. (niedziela), godz. 17.00

Noce i dnie, czyli między życiem a śmiercią
reż. Michał Siegoczyński
29-31.01 (czwartek-sobota), godz. 18.00

Bilety: 70 zł normalny, 60 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Scena na Zapleczu

Bez alko i dragów jestem nudna - premiera
reż. Mira Mańka
10-11.01. (sobota-niedziela), godz. 18.00
13-16.01. (wtorek-piątek), godz. 19.00
17-18.01. (sobota-niedziela), godz. 18.00

Spektakl jest pozytywnym projektem, rodzajem 
pomocnej dłoni albo siostrzanego ramienia, 
wspierającego w trudnej i często wyczerpują-
cej walce o siebie. Jest przestrzenią spotkania, 
miejscem opowieści, próbą tworzenia nudnej 
i trzeźwej dziewczyńskiej wspólnoty. Scena-
riusz spektaklu powstał na podstawie książki 
Marty Markiewicz o tym samym tytule. Autorka 
pokazuje rzadką w polskim kontekście kobiecą 
twarz choroby alkoholowej i uzależnienia od 
narkotyków. Twarz młodej, wykształconej i po-
chodzącej z dobrego domu dziewczyny.
Czarna ręka, zsiadłe mleko reż. Krzysztof Rekowski
21-22.01. (środa-czwartek), godz. 19.00
27.01. (wtorek), godz. 19.00

Ćwiczenia stylistyczne reż. Eva Rysová
30-31.01. (piątek-sobota), godz. 19.00

Bilety: 65 zł normalny, 55 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Foyer II piętra

Udręka życia reż. Eva Rysová
7-9.01. (środa-piątek), godz. 19.00
11.01. (niedziela), godz. 19.00
Bilety: 65 zł normalny, 55 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Lekarz na telefon reż. Piotr Ratajczak
14-16.01. (środa-piątek), godz. 19.00
17-18.01. (sobota-niedziela), godz. 18.00 i 20.00
Bilety: 70 zł normalny, 60 zł ulgowy, 40 zł szkolny

TEATRY
Wydarzenia:

Poznaj teatr – zwiedzania dla widzów indywi-
dualnych, 12.01. (poniedziałek), godz. 18.00
Przybliżymy historię toruńskiego teatru za pomocą zabaw-
nych anegdot i zdradzimy teatralne ciekawostki. Wejdziemy 
także na scenę, za kulisy i oprowadzimy po miejscach na co 
dzień niedostępnych dla widzów.
Bilety: 20 zł do nabycia online, w Biurze Obsługi Widzów 
oraz w kasie biletowej

Niedziela w Teatrze – Dziadkowie i dziatki
18.01. (niedziela), godz. 11.00-13.00
Z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka zapraszamy na wspólne 
drugie śniadanie przygotowane przez Kawiarnię Wejściów-
ka. Po posiłku rozpoczniemy niezwykłą podróż w świat 
wyobraźni. Podczas zajęć z elementami bajkoterapii i wizu-
alizacji Babcie, Dziadkowie i Wnuczęta będą tworzyć własne 
historie, wzbogacone o dźwięki, zapachy i ruch sceniczny. 
Bilety: 50 zł do nabycia online, w Biurze Obsługi Widzów oraz 
w kasie biletowej. Dzieci do ukończenia 3 roku życia: 1 zł

Edukacja w Horzycy
Pojawiły się nowe warsztaty twórcze m.in. warsztaty aktor-
skie, teatr przedmiotu – warsztaty sensoryczne oraz warsz-
taty uwrażliwiające, rozwijające empatię i świadomość róż-
norodności. W ofercie pozostają również znane propozycje, 
takie jak Laboratorium emocji i Integracja przez teatr i Poznaj 
teatr (zwiedzanie teatru). Zajęcia są dostosowane do każ-
dej grupy wiekowej i zainteresowań uczestników. Podczas 
warsztatów można skorzystać z takich rozwiązań dostęp-
ności jak: pętla indukcyjna, audiodeskrypcja, czy materiały 
dotykowe.

Dla nauczycieli i pedagogów przygotowano nową ofertę - 
Scena dla Edukacji.
Szczegółowe informacje: Joanna Stoike: e-mail: 
edukacja@teatr.torun.pl, tel./SMS 605 034 199

Dostępność w Horzycy
W Teatrze skorzystasz z rozwiązań dostępności takich jak: 
pętla indukcyjna na widowni Dużej Sceny, w Biurze Obsłu-
gi Widzów, kasie oraz portierni, posiadamy również pętlę 
przenośną; Szukamy rozwiązań dla indywidualnych potrzeb, 
które zostaną nam zgłoszone.
Kontakt w sprawie dostępności: Joanna Stoike – tel./SMS 
605 034 199

TEATR BAJ POMORSKI
ul. Piernikarska 9, tel. 56 652 20 29
www.bajpomorski.art.pl

Puszek 
3-4.01. (sobota-niedziela), godz. 12.00 i 14.00 
8-9.01. (czwartek-piątek), godz. 9.30
10.01. (sobota), godz. 12.00 i 14.00
18.01. (niedziela), godz. 12.00 i 14.00
20.01. (wtorek), godz. 9.30

Gdzie się podział Baku?
11.01. (niedziela), godz. 12.00 i 14.00
13-14.01. (wtorek-środa), godz. 9.30
17.01. (sobota), godz. 12.00 i 14.00

Szelmostwa Lisa Witalisa 
24-25.01. (sobota-niedziela), godz. 12.00
27-30.01. (wtorek-piątek), godz. 9.30 i 12.00
31.01. (sobota), godz. 12.00

Wydarzenia:

XXI Konkurs Interpretacji Teatralnej dla Dzieci 
i Młodzieży, 26-30.01. (pon.-piątek)

KUJAWSKO-POMORSKI 
TEATR MUZYCZNY
ul. Żeglarska 8, tel. 56 678 75 18
www.teatrmuzyczny.torun.pl

Kuguar. Musical 
9.01. (piątek), godz. 19.00
10.01. (sobota), godz. 15.00 i 19.00
11.01. (niedziela), godz. 18.00
Bilety: normalny 90 zł, ulgowy 80 zł

Once 
15-16.01. (czwartek-piątek), godz. 19.00
Bilety: normalny 80 zł, ulgowy 70 zł

Excentrycy 
23-24.01. (piątek-sobota), godz. 19.00
25.01. (niedziela), godz. 18.00
Bilety: normalny 120 zł, ulgowy 110 zł

Morderstwo dla dwojga 
30.01. (piątek), godz. 19.00
31.01. (sobota), godz. 15.00 i 19.00
Bilety: normalny 80 zł, ulgowy 70 zł

Wydarzenia:

Jazz w pałacu: Józef Eliasz Quintet 
13.01. (wtorek), godz. 19.00
Konferencja, spotkanie z twórcami i obsadą 
„Jesus Christ Superstar”, Musicalowe silent 
disco, 16.01. (piątek)
Pierwsza w Polsce ogólnopolska konferencja dla pracowni-
ków teatrów muzycznych i operowych - „Przestrzeń wymiany 
doświadczeń teatralnych”. Dodatkowo zaplanowano też wyda-
rzenia otwarte dla widzów. Konferencja ma na celu stworzenie 
przestrzeni do rozmowy, współpracy i wymiany dobrych prak-
tyk pomiędzy instytucjami kultury. W programie m.in. prelekcje 
ekspertów z zakresu promocji, mediów, sztucznej inteligencji 
i badań publiczności, a także „Repertuarowy przegląd teatrów 
muzycznych i operowych”.

Wydarzenia otwarte dla publiczności:
godz. 18.30 Spotkanie z fanami „Jesus Christ 
Superstar”
Widzowie wezmą udział w rozmowie z twórcami i obsadą spek-
taklu, opowiadającymi o kulisach pracy nad pierwszą w Polsce 
realizacją musicalu w formule silent musical. Spotkanie będzie 
również okazją do zadawania pytań oraz do wymiany wrażeń 
z fanami, którzy śledzą ten tytuł od premiery.
Bezpłatne wejściówki. Aby je otrzymać, należy wypełnić formu-
larz zgłoszeniowy na stronie teatru

godz. 20.30 Musicalowe silent disco
Wydarzenie poprowadzi Marta Burdynowicz, odtwórczyni 
roli Heroda w toruńskim Jesus Christ Superstar, zwyciężczyni  
„The Voice of Poland” i jedna z najbardziej charakterystycz-
nych osobowości sceny musicalowej.
Wstęp wolny (w miarę dostępności słuchawek)
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IINNI ORGANIZATORZY

FUNDACJA WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY
SZTAB TORUŃ, www.wosptorun.pl

34. Finał Wielskiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 25.01. (niedziela)
Cel zbiórki to w tym roku diagnostyka i leczenie chorób przewodu 
pokarmowego u dzieciaków. Szczytnemu celowi towarzyszyć będą 
liczne wydarzenia, w szczególności muzyczne. W Toruniu, na Rynku 
Staromiejskim od godzin przedpołudniowych przez scenę przewijać 
się będą zespoły dziecięce i młodzieżowe. Stałym punktem Finału jest 
też Ściskawa. Popołudnie to czas na rockowe granie, podczas którego 
prezentują się zwykle rodzime zespoły mocnego uderzenia. Światełko 
do Nieba rozjaśni wieczorne niebo o godz. 20.00, a potem do ciszy 
nocnej przez scenę przewinie się jeszcze kilka gwiazd.
Miejsce: Rynek Staromiejski i inne miejsca

TOWARZYSTWO NAUKOWE W TORUNIU
ul. Wysoka 16, tel.56 622 39 41, tnt.torun.pl

Strój godny damy - wykład o ubiorze w latach 1900-1918
10.01. (sobota)
Daj się wciągnąć w świat przełomu XIX i XX wieku! W trakcie prowa-
dzonego przez mgr. Sebastiana Tauera wykładu dowiesz się, w co 
ubierała się kobieca część społeczności Torunia w latach 1900-1918. 
Odbędzie się prezentacja kolekcji strojów i przedmiotów codziennego 
użytku z lat 1900-1918. W trakcie wydarzenia możesz też spotkać do-
świadczonych rekonstruktorów, którzy pokażą ci, jak zacząć przygodę 
z rekonstrukcją historyczną.
Organizatorzy: GRH Zmierzch i Towarzystwo Naukowe w Toruniu. Wstęp wolny

Scientiae Thorunensis - 150 lat Towarzystwa Naukowego w Toruniu 
– wystawa Miejsce: Archiwum Państwowe, Pl. Rapackiego 4. Wstęp wolny

Pionierzy Towarzystwa. Barwne osobistości początków Towarzystwa 
Naukowego w Toruniu – wystawa
Miejsce: dziedziniec Ratusza Staromiejskiego. Wstęp wolny

AULA UMK
ul. Gagarina ul. Gagarina 11, tel. 56 611-42-74
aula.umk.pl

Nowy Rok w Wiedniu, 15.01. (czwartek), godz. 19.00
Bilety: 147,56-168,64 zł do nabycia na.biletyna.pl

Operetki Czar - Koncert Noworoczny, 16.01. (piątek), godz. 19.00
Bilety: 140-160 zł do nabycia na kupbilecik.pl, biletyna.pl

Igor Kwiatkowski - Introwertyk, 17.01. (sobota), godz. 19.00
Bilety: 83,32-147,56 zł do nabycia na biletyna.pl

Jutro będzie futro – spektakl, 18.01. (niedziela), godz. 16.00
Bilety: 90-140 zł do nabycia na kupbilecik.pl, biletyna.pl, bilety.copa.pl

Czerwone Gitary - Diamentowy koncert 60-lecia!
21.01. (środa), godz. 19.00 Bilety: 120-135 zł do nabycia na kupbilecik.pl

A

TAK

TORUŃSKA AGENDA KULTURALNA
ul. Marii Konopnickiej 13, tel. 662-072-661
www.tak.torun.pl

Orszak Trzech Króli, 6.01. (wtorek)
godz. 12.00 koncert Międzypokoleniowego Chóru Ciechocinka. 
Miejsce: Rynek Staromiejski

godz. 12.30 Orszak wiedziony przez figury Gigantes reprezentujące 
postaci trzech króli oraz figury zwierząt ruszy z Rynku Staromiejskiego,  
ul. Szeroką w stronę Rynku Nowomiejskiego. W pochodzie wezmą udział: 
Orkiestra Dęta Zławieś Wielka, artyści z Fundacji Sztukmistrze w przebra-
niach aniołów, diabłów i kuglarzy; Zespół Pieśni i Tańca „Młody Toruń”. 
Rozdawane będą korony i cukierki od konsula Hiszpanii. Po dotarciu na 
Rynek Nowomiejski królowie złożą dary w szopce bożonarodzeniowej.
ok. godz. 13.15 koncert Dominiki Dobrosielskiej
Miejsce: Rynek Nowomiejski

Krzywa Wieża, ul. Pod Krzywą Wieżą 1, tel. 696 377 258

Wejście biletowane. Godziny otwarcia: poniedziałek-niedziela, godz. 12.00-18.00

Zamek Krzyżacki, ul. Przedzamcze 3, tel. 668 873 061

Machiny oblężnicze na Zamku Krzyżackim 
Wystawa przeniesie odwiedzających w czasy średniowiecznych bitew i oblężeń. Rekonstruk-
cje pięciu ogromnych machin oblężniczych, używanych w Europie Zachodniej od XIII do XV w.

Godziny otwarcia: poniedziałek–niedziela, godz. 10.00-16.00
Bilety: wg cennika na stronie

Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia
ul. Bydgoska 50, tel. 882 425 870

Spotkanie autorskie z Jackiem Dubois i Igorem Tuleya o książce 
„Mogłem milczeć”, 8.01. (czwartek), godz. 17.30 Wstęp wolny

Uszy szeroko otwarte – spacer dźwiękowy, 10, 24.01. (sob.), 
godz. 11.00 Prowadzenie: Rafał Kołacki. Obowiązują zapisy 

Warsztaty języka migowego, 18.01. (niedziela), godz. 10.00 
Prowadzenie: Stowarzyszenie Aura Toruń. Obowiązują zapisy 

Wydarzenia cykliczne:
poniedziałki
godz. 18.30 - warsztaty Shut up & write
wtorki
godz. 10.00 gra w kanastę 
godz. 16.00 warsztaty literackie dla młodzieży
godz. 18.00 warsztaty literackie dla dorosłych
czwartki
godz. 16.30 warsztaty szydełkowania
godz. 16.30 joga dla mam z dziećmi do 2 lat
godz. 18.00 warsztaty fotograficzne dla dorosłych
Obowiązują zapisy 

Godziny otwarcia Hubu: wtorek-piątek, godz. 12.00-20.00, 
sobota-niedziela, godz. 10.00-18.00
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Kurs Tańca Tradycyjnego, 7, 14, 21, 28.01. (środy), godz. 18.00-19.30
Wykładnia taneczna od podstaw dla początkujących oraz praktis wraz ze wskazówkami tech-
nicznymi dla już tańczących. Tradycyjne tańce Polski nizinnej (oberki, kujawiaki, polki, wiwa-
ty, powolniaki), Szwecji (polska, schottis), czango oraz balfolk. Cykl zajęć w dwóch grupach: 
grupa otwarta – przegląd repertuaru tanecznego dostosowany do każdego poziomu zaawan-
sowania; grupa zaawansowana – dla osób z doświadczeniem tanecznym.
Miejsce: Torunianka Café, ul. Franciszkańska 16. Zajęcia płatne

CENTRUM TAŃCA I ROZWOJU W TAN
ul. Piekary 35, lokal 15
wtan.pl/poruszamy-szkole/

(Po)Ruszamy Szkołę – warsztaty taneczne dla osób pracujących 
z dziećmi, 24.01. (sobota), godz. 14.00-18.00
Warsztaty taneczne dla pracujących z dziećmi nauczycieli, pedago-
gów, opiekunów, pracowników świetlicy, wychowawców kolonijnych, 
drużynowych oraz kreatywnych rodziców. Proste tańce zaczerpnięte 
z ludowości polskiej i tradycji innych krajów europejskich. Utwory zo-
staną wykonane na żywo przez doświadczonych muzyków folkowych 
w ich autorskich kompozycjach i aranżacjach – Jakuba Szczygła (flet) 
i Tomasza Fojgta (gitara), naukę poprowadzi Katarzyna Kostańska  
(instruktor tańca).
Koszt udziału: 175 zł, przedsprzedaż 150 zł. Obowiązują zapisy na stronie www

FORT IV, ul. Chrobrego 86
tel. 56 655-82-36, www.fort.torun.pl

Zwiedzanie Fortu IV z przewodnikiem, piątki i soboty, godz. 20.00
Bilety: 12 zł/os. Czas trwania: 1 godz. Zbiórka przy recepcji. 

ERGOTEKA 
ul. Kniaziewicza 125 A (na rogu z ul. Andersa)

Anna Bulla-Dembek – Faktura koloru, fotografia abstrakcyjna
do kwietnia
Anna Bulla-Dembek – mgr sztuki / art. graf. W 2004 r. ukończyła Pań-
stwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Bydgoszczy, ze specjalizacją 
techniki graficzne. W latach 2004-2010 studiowała na Wydziale Sztuk 
Pięknych UMK. Jest projektantką graficzną, artystką, graficzką i foto-
grafką. Na swoim koncie ma udział w wielu wystawach zbiorowych 
w kraju i za granicą oraz kilka wystaw indywidualnych. Przez kilka lat 
związana była z Galerią Bezdomną (której ideą była prezentacja wy-
staw w różnych miastach Polski) . Należy do Twórców Kultury Torunia. 
Wyróżniona została znakiem Made in Toruń.
Cykl wystaw „Faktura koloru” prezentuje fotografie, które budzą sko-
jarzenia z malarstwem i grafiką, ale mimo nieruchomych obrazów, 
tętnią życiem i kolorem. W jednej przestrzeni wystawowej, a często 
również na pojedynczej fotografii, artystka zestawia ze sobą, na za-
sadzie kontrastu, dwa odrębne światy – symbolizującą życie przyrodę 
z niszczycielską działalnością człowieka. Wśród nich znajdują się tak-
że prace wykonane w Japonii, które zapoczątkowały cały cykl.

ARENA TORUŃ
ul. Bema 73-89, tel. 56 665 00 00, www.tis.torun.pl 

Zadzwońcie po milicję! 16.01. (piątek), godz. 19.00
Koncert z klimatem czasów PRL, upamiętniający okres stanu wojennego 
i pierwsze wolne wybory w Polsce. To również muzyczna gala ambasadorów 
tamtych czasów, których energia dodała z pewnością inspiracji i siły dal-
szym przemianom społecznym. Na scenie wystąpią zespoły ze swoimi naj-
większymi przebojami z tamtych lat: IRA, Big Cyc, Sztywny Pal Azji, Chłopcy 
z Placu Broni, Róże Europy, Wanda i Banda. Wydarzeniu towarzyszyć będą 
unikalne filmy, zdjęcia i materiały pochodzące z archiwów IPN, WFDiF oraz 
Narodowego Archiwum Cyfrowego. Koncert trwa blisko 4,5 godz. Biletowany

TORUNIANKA CAFÉ
ul. Franciszkańska 16, tel. 798 312 573
www.toruniankacafe.pl

Samotnie kolędować źle – Marta Samolej i Mateusz Skrzypnik
9.01. (piątek), godz. 19.00
Koncert kolęd w wykonaniu duetu Marta Samolej (śpiew) i Mateusz Skrzyp-
nik (pianino). Gościnnie zaśpiewa Dariusz Wyczółkowski. Zabrzmią mniej 
znane, piękne polskie kolędy oraz utwory zimowo-świąteczne. Po koncercie 
zapraszamy do wspólnego śpiewania kolęd. Bilety: 45 zł

Spotkania z baśnią – Warsztaty psychoedukacyjne dla dzieci w wieku 
6-10 lat, 10.01. (sobota), godz. 11.30-13.00 
Warsztaty na podstawie ,,Baśni o toruńskim pierniku". Poruszane tematy: 
moje zdolności, świat marzeń, jak się bronić, po co są przyjaciele, jak rozpo-
znawać i wyrażać uczucia, budowanie poczucia wartości i godności osobistej, 
wzmacnianie inicjatywy własnej, redukcja napięcia i lęku, moje obowiązki, 
jak opiekować się sobą w chorobie, mój bohater. Metody: bajkoterapia, TUS, 
trening asertywności, drama, psychorysunek. 
Dzieci na czas warsztatów pozostają pod opieką prowadzących, bezpłatne materiały. Bilety: 60 zł

Swingowa niedziela w Torunianka Café, 11, 25.01. (niedz.), godz. 17.00
Na potańcówce tańczymy lindy hop do muzyki jazzowej. Uczymy kroków od 
podstaw, zatem mile widziani są także początkujący. Uczestników zachęca-
my do stylizacji na lata 20. i 30. XX wieku. Wstęp wolny

Powrót do offline – spotkanie bez telefonów
15.01. (czwartek), godz. 18.00–20.00
Dołącz do pierwszego w Toruniu spotkania offline! Odłóż telefon do pokrow-
ca i zanurz się w spokojnej atmosferze, bez powiadomień i rozpraszaczy. 
Czas dla siebie przy analogowych aktywnościach – książki, kolorowanki, 
mandale, pisanie listu do siebie, karty refleksji TECH&ME. Możesz też przy-
nieść swoją książkę, szydełko lub inne zajęcie, które lubisz. Czas z innymi 
– rozmowy, gry planszowe Rebel, BINGO konwersacyjne.
Bilety: 20 zł + zamówienia w barze płatne osobno. Zapisy: kontakt@slowtechclub.pl

GRUPA N OBROTÓW, nobrotow.pl

Muzykowanie w kawiarni – Sesje Melodii Tanecznych Tradycyjnie
13, 20, 27.01. (wtorki), godz. 19.00-21.30
Forma swobodnego spotkania muzycznego, którego tematem są melodie kultury tradycyjnej. Czas 
w kawiarni, gdy można rozgościć się i posłuchać lub też włączyć się z własnym instrumentem i do-
świadczyć współtworzenia muzyki oraz praktykowania tradycyjnych melodii. Tradycyjny repertuar 
tańców polskich i szwedzkich, również balfolk, melodie bretońskie, irlandzkie oraz wszelkie trady-
cyjne z różnych zakątków Europy. Spotkania dla muzyków zarówno doświadczonych, jak i począt-
kujących w wygrywaniu melodii tanecznych. Bardzo mile widziani na sesji są również i tancerze. 
Miejsce: 13.01. Torunianka Café, ul. Franciszkańska 20, 27.01. kawiarnia WEJśCIóWKA, 
Plac Teatralny 1. Wstęp wolny
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DZIEŃ PO DNIU

STYCZEŃ 2026 1
1.01. (czwartek)

  od godz. 10.00  5. finał Topu Radia 357, 
 Od Nowa
  godz. 18.00  Wielka Gala Sylwestrowo-Nowo-
roczna, koncert TOS,  Jordanki

2.01. (piątek)
  godz. 19.00  Koncert Wiedeński z Gwiazdami, 
 Jordanki

3.01. (sobota)
  godz. 19.00  Fabularyzowany koncert:  
Anna & Anna,  Jordanki
  godz. 9.00-12.00  Jarmark żywności ekologicz-
nej,  Muzeum Etnograficzne

4.01. (niedziela)
  godz. 18.00  Mamma Mia,  Jordanki

5.01. (poniedziałek)
  godz. 17.00 i 20.30  Słoneczni chłopcy – spek-
takl komediowy,  Jordanki
  godz. 17.00  W świecie moich obrazów – prace 
Klaudii Mikołajczyk, do 24.01.,  Biblioteka Sta-
re Miasto

6.01. (wtorek)
  godz. 12.00  Orszak Trzech Króli, Rynek Staro-
miejski –  Rynek Nowomiejski
  godz. 17.00  Merry Mama – Świąteczny koncert 
Chóru Mam,  WOAK
  godz. 18.00  Lekcja czytania obrazu: Wolfgang 
Wirth,  CSW
  godz. 18.00  Mistrz i Uczeń na Zamku – koncert, 
 Dwór Artusa
  godz. 19.00  Magia Świąt – Koncert Kolęd Pol-
skich i Zagranicznych,  Jordanki

7.01. (środa)
  godz. 11.00  OBRAZowe Opowiadania: Życie 
i dzieło Julie Wolfthorn,  Ratusz Staromiejski
  godz. 17.00  Sztuka Fotografii: Fotografia zaan-
gażowana w USA w okresie wielkiego kryzysu, 
 WOAK
  godz. 19.00  Siostrzyczki – koncert komediowy, 
 Jordanki

RESTAURACJA G132
ul. Grudziądzka 132, www. g132.pl

Iwona Gorzkiewicz – Baba wycięta, 
do 10.01.
Wystawa prezentuje unikalne podejście 
do sztuki kolażu. To opowieści złożone 
z kontrastujących elementów elegancji 
i przewrotności.
Mariusz Dziak – Kolor moim Placebo
16.01. (piątek), godz. 19.00, do marca
Na wystawie można zobaczyć jak sam ko-
lor wpływa na formę wyrazu i odczucia przy 
tym towarzyszące. Każda z prac jest histo-
rią opowiadającą coś innego. Wyrazista 
kolorystyka, figury geometryczne i ostre 
cięcia to, to co lubię. Każda praca to proces 
łączenia kolorów z formą. Moje obrazy na-
wiązują do sztuki ulicy, ale i przyrody, anty-
ku i mitologii. W akwarelach to podświado-
mość i sny. Wszystko można pogodzić.
Mariusz Dziak- urodził się w Lublinie. Od 
1993 r. mieszka w Toruniu. Jest absol-
wentem IX LO o profilu plastycznym. Od 
najmłodszych lat interesował się sztuką, 
w tym graffiti. Tworzy akwarele z dodatkiem 
pióra lub cienkopisu. Maluje również farbą 
akrylową sprayem i areografem. Do prac na 
płótnie używa ręcznie wycinanych szablo-
nów. Maluje murale.

DOM LEGEND TORUŃSKICH
ul. Szeroka 35, tel. 56 621 07 14
www.domlegend.pl

Muzeum i teatr w jednym. Autorski scenariusz interak-
tywnego pokazu pozwoli przenieść się w czasie i zasma-
kować przygód w dawnym Toruniu. Staniecie się boha-
terami sześciu najsłynniejszych opowieści. Poczujecie 
losy królów, rycerzy, rzezimieszków, flisaków na własnej 
skórze. Edukacja przenika się z zabawą.

Czynne w godz. 10.00-18.00. Pokazy rozpoczynają się 
o pełnych godzinach. Pokaz trwa ok. 45 minut.
Bilety: dzieci, uczniowie, studenci do 26. roku życia, 
seniorzy - 24 zł, dorośli - 29 zł, dzieci i uczniowie z nie-
pełnosprawnością - 1 zł, dorośli z niepełnosprawnością  
- 19 zł, dzieci do 3. roku życia - bezpłatnie

PIWNICA HANZY
www.piwnica-hanzy.webflow.io

Interaktywna atrakcja turystyczna, w której goście mają 
czynny wpływ na przebieg wydarzeń. Uczestnicy w drodze 
losowania określają, jakie historie utworzą scenariusz da-
nego spotkania. Grupa zostaje podzielona na kilka obo-
zów kupieckich - przedstawicieli danego hanzeatyckiego 
miasta. Następnie poznaje ideę kupieckiego zrzeszenia 

miast średniowiecznych oraz historie poszczególnych ośrod-
ków miejskich, by następnie współzawodniczyć w szeregu za-
dań różnego typu (zarówno zręcznościowych, jak wyścig kog 
kupieckich, czy też artystycznych, jak stworzenie żywej kopii 
obrazu i sfotografowanie utworzonej sceny).

Oferta:
Udział w interaktywnym spektaklu: ok. 50 minut: 18 zł/os.  
– dzieci i młodzież do lat 18, 22 zł/os. dorośli
Zwiedzanie miasta z przewodnikiem w stroju historycznym: 
370 zł/2h
Zwiedzanie z przewodnikiem: 270 zł/2h

TORUŃSKA PIERNIKARNIA 
MISTRZA BOGUMIŁA
ul. Królowej Jadwigi 24
tel. 56 678-18-00, 725-011-050
www.piernikarniatorun.pl

Warsztaty wyrobu pierników pamiątkowych. Barwnej histo-
rii pierników towarzyszy aromat przypraw korzennych, blask 
świec i muzyka średniowiecza.

Warsztaty wypieku pierników historycznych:
grupy zorganizowane: dzieci/młodzież szkolna/studenci 
(do 26 r.ż.) 28 zł, osoby dorosłe 38 zł, emeryci/renciści/
nauczyciele 33 zł , dzieci/młodzież niepełnosprawna (do 26 
r.ż.) 23 zł, osoby dorosłe niepełnosprawne28 zł
osoby indywidualne: dzieci/młodzież szkolna/studenci 
35 zł, osoby dorosłe 45 zł, seniorzy 40 zł, osoby niepełno-
sprawne (dorośli) 40 zł

Warsztaty wypieku i dekorowania pierników świątecznych:
grupy zorganizowane: dzieci/młodzież szkolna/studenci 
45 zł, osoby dorosłe 55 zł
osoby indywidualne: dzieci/młodzież szkolna/studenci 55 zł,  
osoby dorosłe 65 zł, osoby niepełnosprawne (dzieci, mło-
dzież, dorośli) 40 zł

PIERNIKARNIA STAROTORUŃSKA
ul. Franciszkańska 16
tel. 56 621 10 19
www.piernikarniastarotorunska.pl

Warsztaty wypieku pierników dawnych
codziennie w godz. 10.00-18.00
Wciel się w rolę czeladnika i zabierz się za pieczenie pier-
ników. To doskonała okazja, aby poznać historię i tradycję 
torńskiego pienrikarstwa. Spotkasz się z mistrzem pierni-
karskim, który uchyli rąbka tajemnicy swojego rzemiosła, 
pilnie strzeżonej z pokolenia na pokolenie już od czasów 
średniowiecznych.
Bilety: 37 zł, ulgowy: 32 zł, dla seniora: 34 zł, dla osoby 
dorosłej z niepełnosprawnością: 32 zł, dla dziecka z niepeł-
nosprawnością: 24 zł

Wypiek piernika ze zwiedzaniem miasta z przewodnikiem
każda niedziela w godz. 12.00-14.00
Dla miłośników historii, legend i opowieści o dawnych 
czasach warsztaty połączone z godzinnym spacerem po 
starówce z przewodnikiem. Będziecie mieli okazję podążyć 
tym samym szlakiem, który przemierzali codziennie kupcy, 
mieszczanie i średniowieczni czeladnicy w drodze do swo-
jego warsztatu. 
godz. 12.00 warsztat wypieku piernika
godz. 13.00 zwiedzanie z przewodnikiem
Bilety: 48 zł, ulgowy: 40 zł, rodzinny 40 zł
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8.01. (czwartek)
  godz. 11.00  Kuratorskie oprowadzania po wystawie Stefana Gierowskiego, 
także 15.01.,  Ratusz Staromiejski
  godz. 16.30  Czwartkowe oprowadzanie po wystawie Heleny Minginowicz,  CSW
  godz. 17.30  Spotkanie autorskie z Jackiem Dubois i Igorem Tuleya o książce 
„Mogłem milczeć”,  Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia
  godz. 20.00  Zbigniew Preisner i Przyjaciele: Stare i nowe kolędy,  Jordanki

9.01. (piątek)
  godz. 17.00  II Adamus Cup - Memoriał Adama Chybińskiego - ITSF 250,  
do 11.01.,  Kombinat Kultury
  godz. 18.00  Arcydzieła malarstwa: Delacroix, czyli jak połączyć rewolucję  
z romantyzmem,  CSW
  godz. 19.00  Karnawał włoski, koncert TOS,  Jordanki
  godz. 19.00  Karol Kopiec – stand-up,  Od Nowa
  godz. 19.00  Samotnie kolędować źle – Marta Samolej i Mateusz Skrzypnik, 
 Torunianka Café
  godz. 19.00  Tim Malcolmson  – Rozmowy ze sobą, wernisaż i spotkanie,  
do 6.03.,  Galeria Przedpokój, Bodyfikacje
   Katarzyna Sporn – Wszędzie widzę jednorożce, Wojciech Ireneusz Sobczyk  
– The Circlem wystawy czynne do 8.02.,  Galeria Sztuki Wozownia

10.01. (sobota)
  godz. 10.00  V Turniej szachowy w ramach cyklu Grand Prix Torunia 2025/26, 
Szkoła Podstawowa nr 5
  godz. 11.00  Uszy szeroko otwarte – spacer dźwiękowy, także 24.01.,  Kultural-
ny Hub Bydgoskiego Przedmieścia
  godz. 11.30-13.00  Spotkania z baśnią – Warsztaty psychoedukacyjne dla dzie-
ci,  Torunianka Café
  godz. 12.00-13.30  Szopki na Boże Narodzenie – oprowadzanie kuratorskie, 
 Muzeum Etnograficzne
  godz. 13.00  Oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Wszędzie widzę jednoroż-
ce” Katarzyny Sporn,  Galeria Sztuki Wozownia
  godz. 13.00  Oprowadzanie po Galerii Sztuki Gotyckiej,  Ratusz Staromiejski
  godz. 18.00  Bez alko i dragów jestem nudna – premiera,  Teatr im. Wilama 
Horzycy
  godz. 18.00  Chodź na deski: Teatr Plan B – Tajemnice żywota Hildegardy,  WOAK
  godz. 19.00  Ray Wilson – Genesis Classic,  Jordanki
  godz. 20.00  Zagadka i Nietrzask - koncert,  OdNowa

   Strój godny damy - wykład o ubiorze w latach 1900-1918,  Towarzystwo 
Naukowe w Toruniu

11.01. (niedziela)
  godz. 17.00  Marek Torzewski – koncert,  Dwór Artusa
  godz. 17.00  Prawda – komedia, reż. Wojciech Malajkat,  Jordanki

12.01. (poniedziałek)
  godz. 18.00  Poznaj muzykę. Wiedeńska uczta, wydarzenie TOS,  Jordanki
  godz. 18.00  Poznaj teatr – zwiedzania dla widzów indywidualnych, 
 Teatr im. Wilama Horzycy
  godz. 19.00  Śląska Grupa Bluesowa,  Kombinat Kultury

13.01. (wtorek)
  godz. 12.00  Wtorek Ze Sztuką. Warsztaty dla seniorów do wystawy Heleny Min-
ginowicz,  CSW
  godz. 16.30  Biblioteczna podróż do świata babci i dziadka,  Biblioteka Stare 
Miasto
  godz. 16.30  Dyskusyjny Klub Książkowy – spotkanie literackie,  Dom Muz 
Podgórz
  godz. 18.00  Norymberga – film,  Od Nowa

  godz. 19.00  Jazz w pałacu: Józef Eliasz Quintet,  Kujawsko-Pomorski Teatr 
Muzyczny

14.01. (środa)
  godz. 16.00  Wyrusz z nami do świata mody cyrkularnej!,  Mediateka Raszei
  godz. 17.00  Zmysł / (Onubhob) / Senses - Satabdi Hati – wernisaż,  Od Nowa

15.01. (czwartek)
  godz. 11.00  Śniadanie Czwartkowe: Zmiana w codzienności. Jak ją oswajać,  
by wzmacniała?,  WOAK

  godz. 16.00  Karnawałowe szaleństwo,  Biblioteka Lelewela
  godz. 16.00  Przewodnik na warcie: Wystawa Projekt: biżuteria artystyczna,  CSW
  godz. 17.30  Dyskusyjny Klub Komiksu,  Mediateka w Młynach
  godz. 18.00  DKJo! Peter Bruegel starszy – „Myśliwi na śniegu”,  WOAK
  godz. 18.00  Historia mody: Biżuteria w czasach marnych, czyli wzornictwo doby 
PRL,  CSW
  godz. 18.00  Pośród światłości – wspólne śpiewanie pieśni ludowych,  Muzeum 
Etnograficzne
  godz. 18.00  Powrót do offline – spotkanie bez telefonów,  Torunianka Café
  godz. 19.00  Nowy Rok w Wiedniu,  Aula UMK

16.01. (piątek) 
  godz. 14.00  Oprowadzanie kuratorskie po Galerii Malarstwa i Rzeźby Polskiej, 
także 23, 30.01.,  Ratusz Staromiejski

  godz. 17.00  Zew Północy: Wyprawa śladami Jacka Londona,  Mediateka  
w Młynach
  godz. 17.30  Kochana Babciu, Kochany Dziadku! – warsztaty kreatywne,  Dom 
Muz Podgórz

  godz. 18.00  Corona Borealis – Koncert Tysiąca i Cichej Nocy,  Dwór Artusa
  godz. 18.00  Literacka Nora – Dyskusyjny Klub Książki,  Dwór Artusa
  godz. 18.00  Toruńska Katedra Grafiki - 5 pracowni,  Klubokawiarnia PERS
  godz. 18.30  Spotkanie z fanami „Jesus Christ Superstar”, godz. 20.30 Musicalo-
we silent disco,  Kujawsko-Pomorski Teatr Muzyczny

  godz. 19.00  Mariusz Dziak – Kolor moim Placebo, wystawa do marca,  Restau-
racja G132
  godz. 19.00  Operetki Czar - Koncert Noworoczny,  Aula UMK
  godz. 19.00  Rafał Sumowski – stand-up,  Od Nowa
  godz. 19.00  Zadzwońcie po milicję! – koncert,  Arena Toruń
   Kocie sprawy – wystawa do 23.03.,  Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości 
Dziecka, Młyn Kultury

17.01. (sobota) 
  godz. 12.00  Wyprawa w głąb sztuki do wystawy Projekt: biżuteria artystyczna 
– warsztaty,  CSW
  godz. 13.00  Oprowadzanie kuratorskie po wystawie Izoldy Kotlarczyk, także 
31.01.,  Ratusz Staromiejski
  godz. 13.00  Oprowadzanie kuratorskie po wystawie Śladami Jacobich. Fotogra-
fie i obrazy z Torunia, także 21.01.,  Muzeum Historii Torunia
  godz. 19.00  Igor Kwiatkowski - Introwertyk,  Aula UMK
  godz.11.00  Finał XI Miejskiego Konkursu Wokalnego „Zimowa Piosenka”,  OPP 
Dom Harcerza
   HaHa – Toruńska Scena Improwizowana,  Kombinat Kultury

18.01. (niedziela)
  godz. 11.00-13.00  Niedziela w Teatrze – Dziadkowie i dziatki,  Teatr im. Wilama 
Horzycy
  godz. 15.00 i 16.30  Czas dla Nas: Urodzinowy koncert W.A. Mozarta, koncert 
TOS,  Jordanki
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  godz. 16.00  André Rieu. Wesołych Świąt! Koncert bożonarodzeniowo-nowo-
roczny,  CSW
  godz. 16.00  Jutro będzie futro – spektakl,  Aula UMK
  godz.12.00-14.00  RegeneracJA na wystawie „Szopki na Boże Narodzenie”, 
 Muzeum Etnograficzne

19.01. (poniedziałek)
  godz. 17.00  Dyskusyjny Klub Komiksu,  Mediateka Raszei
  godz. 17.30  Zimowe Kamieniczki – warsztaty artystyczne,  Dom Muz Podgórz

20.01. (wtorek)
  godz. 12.00  Dzień na plus. Spacer po wystawie Heleny Minginowicz,  CSW
  godz. 16.00  Kobieta to siła i odwaga - wieczór poetycki Grażyny Wilczek,  Dom 
Heleny Grossówny
  godz. 18.00  Koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Młody Toruń” z okazji Dnia Babci 
i Dziadka,  MDK
  godz. 18.00  Ministranci – film,  Od Nowa

21.01. (środa)
  godz. 12.00  Kategoria B1 – wernisaż,  Biblioteka Uniwersytecka UMK
  godz. 12.00  Kino Dla Seniora – Błękitny szlak,  CSW
  godz. 17.00  Re:Seans – cykl filmowy w Mediatece w Młynach,  Mediateka 
w Młynach
  godz. 19.00  Czerwone Gitary - Diamentowy koncert 60-lecia!,  Aula UMK

22.01. (czwartek)
  godz. 16.00  Poznajmy się i porozmawiajmy,  Biblioteka Lelewela
  godz. 16.00  Przewodnik na warcie: Wystawa Dzieci X muzy,  CSW
  godz. 17.00  Spotkania fotograficzne z Jackiem Świderskim,  Galeria Sztuki 
Wozownia
  godz. 17.30  Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych,  Mediateka Raszei
  godz. 18.00  Opowieści o przestrzeni nieprzeniknionej: Case studies – badania 
terenowe nad tytułowymi katedrami,  CSW
  godz. 18.00  The Sparks of Tango  – koncert,  Dwór Artusa

23.01. (piątek) 
  godz. 17.00  Wieczór kolęd i poezji,  Mediateka Raszei
  godz. 20.00  Punkrockowa Od Nowa, do 24.01.,  Od Nowa
   Archipelag kolorów - prace dzieci z Indonezji, Wojna i pokój - prace ze zbiorów 
własnych Galerii, do 3.03.,  Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka
   Drag Show,  Kombinat Kultury

24.01. (sobota) 
  od godz. 11.00  105. Urodziny Tony’ego Halika,  Muzeum Podróżników
  godz. 12.00  Notatnik malarski. Warsztaty dla młodzieży i osób dorosłych,  CSW
  godz. 12.00  Warsztaty fotografii portretowej – Kolor i światło w ruchu,  CSW
  godz. 14.00-18.00  (Po)Ruszamy Szkołę – warsztaty taneczne,  Centrum Tańca 
i Rozwoju W Tan
  godz. 16.30  Oprowadzanie weekendowe. Wystawa Projekt: biżuteria artystycz-
na,  CSW
  godz. 18.00  Wiesław Smużny – rocznicowe rozpalenie 106. świateł lat powrotu 
Torunia do wolnej Polski w 1920 r.,  Galeria ZPAP
  godz. 19.00  Vabank Express. W 80 minut dookoła świata – koncert Orkiestry 
Vabank i gości,  WOAK
   Koncert Zespołu 13 Piętro,  Kombinat Kultury

25.01. (niedziela)
  od godz. 10.00  34. Finał Wielskiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,  Rynek Sta-
romiejski i inne miejsca
  godz. 10.30-12.00  Za pan brat z warzywami. Parę słów o ekologii,  Olenderski 
Park Etnograficzny
  od godz. 11.00  Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy,  MDK 
  godz. 11.00-12.30  Etnoigraszki: Rodzinne kombinacje,  Muzeum  
Etnograficzne
  godz. 16.00  Kombinat Kultury gra z WOŚP,  Kombinat Kultury
  godz. 19.00  Bartek Walos – stand-up,  Od Nowa

26.01. (poniedziałek) 
  godz. 17.00  ARTventure: przygody ze sztuką. Miękkie zegary,  Mediateka 
w Młynach
   XXI Konkurs Interpretacji Teatralnej dla Dzieci i Młodzieży, do 30.01.,  Teatr 
Baj Pomorski

27.01. (wtorek)
  godz. 10.00-11.30  Etnowyprawka Malucha: Zima!,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 16.30  Zimowy pejzaż. Biblioteczna przygoda,  Biblioteka Stare Miasto

28.01. (środa)
  godz. 17.30  Środowe Spotkania z Historią Wojskowości,  Muzeum Twierdzy 
Toruń
  godz. 18.00  Fotokrąg - Luźne Spotkanie Fotograficzne,  CSW
  godz. 18.00  Spotkanie filozoficzne z filmem: La grazia,  CSW
  godz. 19.00  Tomasz Boras – stand - up,  Od Nowa

29.01. (czwartek)
  godz. 16.00  Przewodnik na warcie: Wystawa Heleny Minginowicz,  CSW
  godz. 17.00  Kocia Szajka i tajemnica kopalni,  Mediateka Raszei
  godz. 17.00  Tajemnice Toruńskich Historii: Wojenne kadry Torunia,  Muzeum 
Historii Torunia
  godz. 17.00  W kręgu otaku,  Mediateka w Młynach
  godz. 18.00  Wokół Architektury: Biżuteria budynku,  CSW

30.01. (piątek)
  godz. 16.00  Spotkanie z poezją Elżbiety Białas. Nasze małe ojczyzny,  Media-
teka Raszei

31.01. (sobota)
  godz. 10.00  Forteczno-Muzealne spacery,  Muzeum Twierdzy Toruń
  godz. 12.00  Zwiedzanie  Dworu Artusa
  godz. 12.30  Oprowadzenie kuratorskie po wystawie Dzieci X Muzy. Ruchome 
obrazy i sztuka,  CSW
  godz. 18.00  Noc Tysiąca Nut. Bal Karnawałowy Toruńskiej Orkiestry Symfo-
nicznej,  Jordanki
  godz. 18.00-22.30  Potańcówka karnawałowa z kapelą Słodkie Fascynacje, 
 Muzeum Etnograficzne
  godz. 19.00  Undead Can Dance: Rope Sect, Natures Mortes,  Klub NRD
  godz. 19.30  Koncert zespołu Procez,  Kombinat Kultury


